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Dlaczego człowiek 
potrafi tak 
niszczyć człowieka? 

Ojca Karola 
łąki ~majone 

-

Co tydzień z "Kontaktami" 
otrzymasz bezpłatnie 

'kendowe wydanie 
"Rzeczpospol itej", 
magazyn 
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250 radnych, wójtów, burmistrzów oraz prezydenci Suwałk i Białegostoku, 

zgromadzeni na Forum Samorządowym Województwa Podlaskiego, przyjęli Manifest Podlaski. 

Nikt z zaproszonych przedstawicieli rządu na Forum nie przyjechał 

"Dzisiaj już wyraźnie widzi­

my, że działania rządu premier 

Beaty Szydło prowadzą do margi­

nalizacji samorządu w Polsce. Sa­

morząd, który ustawą z 1990 roku 

uzyskał swą podmiotowość i nie­

zależność, po latach skutecznego 

działania, staje przed utratą wła­

snej tożsamości. 

Z wielu wypowiedzi przedsta­

wicieli rządu słyszymy o nowych 

pomysłach na funkcjonowanie 

samorządu. Jednak kierunek pro­

ponowanych zmian jest jeden -

centralizacja władzy i środków 

na realizacje projektów bliskich 

mieszkańcom. Nie zgadzamy s i ę, 

aby o naszych lokalnych sprawach 

decydowali ludzie w Warszawie. 

Tak już kiedyś było. Wielu z nas 

doskonale pamięta ten mrocz­

ny okres historii. Chcemy aby sa­

morząd - tak, jak przez ostatnie 

27 lat - był blisko ludzkich spraw. 

Centralne planowanie to niszcze­

nie lokalnych społeczności . Decy­

zje dotyczące naszych małych oj­

czyzn powinny być podejmowane 

w gminach, miastach i powiatach, 

blisko ludzi. 

Manifest Podlaski 

Wójt wspaniale rozwijającej się gminy Korycin i przewodniczący 

Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 

Mirosław Lech odczytuje Manifest 

Władza obawia s i ę głosu teczność działania lokalnych 

mieszkańców, dlatego próbuje wspólnot, a poprzez sztuczne 

narzucić swoje partyjne reguły ograniczenie konkurencji wybor-

gry - bez konsultacji, w chaosie czej, ograniczą wpływ mieszkań -

informacyjnym i legislacyjnym. ców na wybór władz lokalnych. 

Autonomiczny i kreatywny sa- Mieszkańcy województwa pod-

morząd chce wtłoczyć w ramy laskiego chcą dla swoich miast 

partyjnego myślenia. Planowa- i gmin wybierać menedżerów 

ne zmiany w ordynacj i samorzą- spoś ród najlepszych kandydatów, 

dowej znacznie zmniejszą sku- a nie spoś ród kandydatów narzu -

conych przez partie polityczne. 

Zmiany, które mają zostać Wpro. 

wadzone, znacznie ograniczą, 

opartą na zasadach demokracji, 

konkurencję wyborczą, sztucznie 

eliminując sprawdzonych i zna. 

nych ze swej skuteczności samo. 

rządowców. 

Głośno i wyraźnie sprzeciwia­

my się działaniom rządu premier 

Beaty Szydło i większości parla­

mentarnej niszczącym podmio­

towość samorządu. Planowane 

zmiany odbiją się negatywnie na 

jakości i skutecz~ości samorządu. 

Zapraszamy do współdziałania 

samorządowców w całej Polsce, 

wszystkich przyjaciół samorządu, 

dla których ważne są wartości de­

mokratyczne oraz którym bliska 

jest Polska lokalna. 

My, samorządowcy wywodzący 

się z różnych środowisk politycz­

nych, których łączy troska o lo­

kalne społeczności , sprzeciwiamy 

się centralizacji i ograniczaniu 

demokratycznej konkurencji 

wyborczej. Mówimy zdecydo­

wanie w imieniu mieszkańców 

i swoim: >Nic o Nas bez Nas<!" 

Podlaska Marka 
Roku 2017 

Wśród laureatów w kategorii "Produkt spożywczy" bezkonkurencyjna 

okazała się Mlekovita; prezes Mlekovity Dariusz Sapiński (ze statuetką) 

z marszałkiem Jerzym Leszczyńskim 

Podlaska Marka Roku to je­

den z najstarszych i najbardziej 

prestiżowych plebiscytów w re­

gionie, organizowany przez mar­

szałka województwa podlaskiego. 

W XlII edycji plebiscytu najlepsi 

w swoich kategoriach okazali się: 

firma Medgal za implanty kostne; 

Spółdzielnia Mleczarska Mleko­

vita za wyroby mleczarskie; Pro-

W konkursie dla głosujących esemesami w plebiscycie nagrody marszałka otrzymali Iwona Masłowska 

i Małgorzata Radomska z Białegostoku, Agnieszka Zaręba z Zambrowa, Dariusz Dąbkowski z Łomży i Bogusław 

Sobolewski z Wyczółek (województwo mazowieckie) 
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nar sp. z 0 .0 _ za rozbudowę fa­

bryk w Narewce i w Siemiatyczach 

oraz ukończenie budowy fabryki 

w Hajnówce; Suwalski Ośrodek 

Kultury za Suwałki Blues Festi­

val; Galeria Arsenał w Białymsto' 

ku za wystawy; Petros Psyllos za 

Matię, czyli sztuczne oko dla osób 

niewidomych oraz Konsul Hono· 

rowy Republiki Finlandi i w Bia· 

łymstoku Andrzej Paraiiniuk za 

akcję "Przeds iębiorcy dzieciom". 

Ogłoszenie wyników i wręczenie 

nagród odbyło s ię podczas uro' 

czystej gali w Operze i Filharmo. 

nii Podlaskiej. 

"To ludzie wystarczającO sza' 
leni , by sądzi ć, że mogą zmienii 

świat są tymi, którzy go zmienia­

ją", zacytowała słynnego przed­

siębiorcę i wizjonera S 

Jobsa prowadząca Galę dzienni, 

karka radia RMF Classic Magda' 

lena Miśka-Jackowska, m 

o laureatach_ 
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województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 
na www.konłakty-tygodnik.com.pł 
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Al. Legionów 7,18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 
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Władysław Tocki (red. naczelny), 
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Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 

Oddział w Suwałkach: 
Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 

Stanisław Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Mikołaj Tocki , 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 
Zdjęcia : Gabor L6rinczy, Sławomir Stempczyński, 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Justyna Karwowska (główna 
księgowa) tel. (86) 215 35 67 
Elżbieta Bączek (doradca) 

Sekretariat i Biuro Ogłoszeń: 
Katarzyna Karwowska, tel. (86) 216-42-43, 

tel.lfax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogloszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07 -300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi.pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

~OID'lrta,7' RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 
Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

DTP: GroupMedia 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
l duszek) marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawc,.ów Prasy. 
Materialów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
'zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja ponosi 
OdpOWiedzialność w granicach wskazanych 
w ust. 2 art. 42 ustawy Prawo Prasowe. 

Żaden król Polski z niepodważalnymi zasługami, żaden najbar­
dziej nieskazitelny święty, żaden wieszcz nie ma w każdym mieście 
w Polsce pomnika. Nie ma ich Józef Piłsudski, nie ma Jan Paweł II. 
Nie ma nikt! Nikt w każdym mieście nie miał ich dotąd także na 
świecie . Może poza wyjątkiem komunistycznego dyktatora Józefa 
Stalina. Tymczasem Jarosław Kaczyński w czasie odsłonięcia pomni­
ka Marii i Lecha Kaczyńskich w Bielsku Białej oświadczył: "Każdy, 
kto jest polskim patriotą, jest przekonany, że jego pomniki powinny 
powstać w każdym mieście': Dodal, że mu się należą, zasłużył. 

Dotąd w sprawie pomników Lecha Kaczyńskiego, często stawianych nielegaJnie i wbrew 
mieszkańców, milczalem. Ale już nie będę. Jestem polskim patriotą i dlatego uważam, że mu 
się nie najeżą i nie zasłużył. 

W 2007 roku pisałem: "Po tym, co uczynił prezydent z Tadeuszem Mazowieckim, ogar­
nęła mnie złość! 

Pierwsza konferencja prasowa pierwszego demokratycznego premiera Tadeusza Mazowiec­
kiego. Przypadek sprawił, że gdy wszedł w otoczeniu pierwszych demokratycznych ntinistrów 
do Urzędu Rady Ministrów, stalem na schodach, wiodących do sili konferencyjnej. Spóźniony 
Mazowiecki, mijając mnie, zatrzymał się, podal rękę i powiedzial >Idziemy<. Nim skończył 
krótkie wystąpienie do nabitych po ostatnie miejsce dziennikarzy, zasłabł. Po kilku minutach 
wrócił. Pogodny, żartem skwitowal swoją niedyspozycję. I z żarem począł roztaczać wizję no­
wej Polski. To były słowa, pasja, gesty, którym się wierzyło! 

Tę wiarę w uczciwość, przyzwoitość władzy, jej oddanie dla dobra publicznego pomna­
żał każdy dzień premierowania Mazowieckiego. Podal się do dymisji z calym rządem , choć 
formalnie nie musiał, gdy przegrał w wyborach prezydenckich. Ale musial z wewnętrznego 
przekonania, że swoim zachowaniem wyznacza standardy sprawowania władzy. I wyznaczył. 
Niezwykle wysokie. 

Gdy po latach widzę ich kompletny upadek, aż skóra cierpnie na myśl, co teraz byłoby, gdy­
by Mazowiecki zachowal się wówczas jak cyniczny, trzymający się za wszelką cenę władzy, po­
lityczny karierowicz. Degeneracja elit nie następowałaby powoli, latarni i dziś nikt nawet nie 
siliłby się na zachowanie pozorów przyzwoitości. 

Ten próg obecna władza właśnie przekroczyła. Prezydent Kaczyński wyrzucił Mazowiec­
kiego z Kapituły Orła Bialego. Mazowiecki z racji sprawowanych urzędów, lustrowany był już 
nie jeden raz. Nie to jednak jest ważne, bo teraz Pierwszy Premier, zgodnie z dwukrotnie no­
welizowaną przez prezydenta Ustawą lustracyjną, nie musial składać oświadczenia. Ustawa 

nie nakłada takiego obowiązku na członków Kapituły! Prezydent złamał więc 
prawo, by zbezcześcić jednego z ostatnich wielkich twórców demokratycz-

nej Polski. Wcześniej ta ekipa próbowała zohydzić Wałęsę, Kuronia, Mo­
dzelewskiego, Frasyniuka ... . Liczy, że gdy stanie na ich gruzach, ludzie 

uwierzą w jej wielkość': 
To było 10 lat temu i tak o tym pisałem! Lech Kaczyński jako 

prezydent dzielił wówczas z Jarosławem Polaków. Z egoizmu obaj 
zohydzali wszystkich, którym zawdzięczaliśmy wolność, by wyka-

zać swoją rolę w tym dziele i wielkość . Po 10 latach Jarosław Kaczyński 
posuwa się do niepojętej podłości: dzieli Polaków śmiercią brata. Jesteś za 

pomnikami dla niego w każdym mieście, jesteś polskim patriotą. Nie jesteś 
za pomnikami, polskim patriotą nie jesteś. 

Dla mnie jasne jest jedno: podzielony naród jest słaby. Kto osłabia go, nie­
ustannie dzieląc, osłabia Polskę. I to on nie jest polskim patriotą! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod TXX7XDFMGF i aytaj! 
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MYSL TYGODNIA: 
Patriotyzm nie polega na nienawiści wobec innych narodów, 

lecz na miłości do własnego 

Płacząc prosiła o pomoc, mówiła, 

że mama leży na podłodze. Dziew­

czynka podała adres, na bieżąco 

odpowiadała na pytania operatorki 

do momentu dotarcia ratowników. 

• 2,1 mln zł na ochronę orlików 

krzykliwych, bielika, kani rudej, 

kani czarnej i bociana czarnego 

w naszym województwie ma Pol­

skiego Towarzystwa Ochrony Pta­

ków. Pieniądze te pochodzą z UE, 

Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska oraz wojewódzkich 

funduszy w Bialymstoku i Olsztynie. 

• 157 tys. drzew wycięły Lasy Pań­

stwowe w Puszczy Białowieskeij 

w ostatnich 5 latach. Od początku 

roku ok. 2,8 tys. drzew. 

• Komisja Europejska wezwała 
Polskę do wstrzymania wyrębów 

w Puszczy Białowieskiej , zapla­

nowanych przez Lasy Państwowe 

z aprobatą Ministerstwa Środowi­

ska. Minister środowiska Jan Szysz­

ko ma cofnąć decyzję o wyrębie i ma 

miesiąc na przedstawienie uzasad­

nienia działań podejmowanych 

w "ostatnim w Europie kompleksie 

pierwotnej puszczy". Jeżeli nie bę­

dzie przekonywujące, KE zapowia­

da skargę na Polskę do Trybunału 

Sprawiedliwości Unii Europejskiej 

i możliwość dotkliwych sankcji fi­

nansowych. 

• 226. rocznicę uchwalenia Konsty­

tucji 3 Maja obchodził cały region. 

Ustawę rządową, zwaną później 

Konstytucją 3 Maja w 1791 roku, 

uchwalił Sejm Czteroletni. Była to 

pierwsza konstytucja w Europie 

i druga na świecie, po konstytucjI 

Stanów Zjednoczonych. 

• Robot edukacyjny Photon i łazik 

marsjański RED to wkład konstruk­

torów z Politechniki Białostockiej 

w polską ekspozycję na Targach 

Technologicznych w Hanowerze. 

Otwarcia Targów dokonały wspól­

nie kanclerz Angela Merkei i pre­

mier Beata Szydło. 

• Pod osłoną nocy odbyło się wy­

dobycie szczątków prawosławnego 

arcybiskupa Mirona Chodakow­

skiego z krypty cerkwi w Supraślu 

i przewiezienia ich do Zakładu 

Medycyny Sądowej w Lublinie. 

Mimo sprzeciwów hierarchii Cer­

kwi prawosławnej w Polsce, decyzją 

prokuratury doszło do ekshumacji 

zwłok kapłana, który zginął pod 

Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 roku 

Kazimierz Przerwa-Tetmajer 

w samolocie lecącym na uroczysto­

śc i katyńskie . 

• Pierwszy raz do Białegostoku 

przyjechał ks. Tadeusz Wojda, który 

za kilka tygodni otrzyma święcenia 

biskupie i zostanie metropolitą bia­

łostockim. Podczas dwudniowego 

pobytu spotkał się z odchodzącym 

na emeryturę arcybiskupem Edwar­

dem Ozorowskim i pracownikami 

Kurii. Przyszły biskup ma 60 lat, od 

ponad 30 lat pracuje w Watykanie. 

. 32 mln zł unijnej dotacji na 

wsparcie zdrowia pracujących ma 

nasze województwo, między innymi 

na rehabilitację chorych na raka, by 

wracali na rynek pracy, szczepienia 

przeciwko odkleszczowemu zapa­

leniu mózgu i pomoc psychiczną 

pracującym w silnym stresie. 

• Pomnik upamiętniający Sejm 

• Sezon wodny na Kanale Augu­

stowskim rozpoczęty został ofi­

cjalnie w niedzielę, 30 kwietnia, 

paradą statków i gondoli Żeglugi 

Augustowskiej. Z 3 jej statków 

rocznie korzysta ponad 100 tys. 

turystów. Największy i naj nowszy 

"Swoboda" może zabrać na pokład 

330 pasażerów. 

Wielki w Bielsku Pod­

laskim, który odbył się 

w 1564 roku, stanie w mie­

ście. Był na nim króla Zyg­

munt August i magnaci 

Wielkiego Księstwa li­

tewskiego. Sejm okre­

ślił ustrojowo podstawy 

Wielkiego Księstwa . 

• Uratowała swoją mamę 

pięcioletnia dziewczynka 

z Białegostoku, która za­

dzwoniła pod numer 112. 

Zaostrzonych norm moralnych w "gnieź­

dzie rozpusty': czyli w polskim parlamencie 

domaga się Anna Kamińska z Białegostoku, 

była żona byłego posła PiS Mariusza Anto­

niego Kamińskiego. Twierdzi, że mąż zdra­

dził ją z partyjną koleżanką i dlatego mał­

żeństwo się rozpadło. Została inicjatorką 

ruchu, który zbiera podpisy z poparciem dla 

ustawy dopuszczającej do Sejmu i Senatu 

wyłącznie obywateli w związkach małżeń ­

skich. Wyjątkiem miałby być "najprzystoj­

niejszy poseł': czyli Jarosław Kaczyński, któ­

ry dla inicjatorki ruchu jest "mężem stanu". 

Około l 200 uczniów w Łomży przystąpi w czwartek, 4 maja, o godz. 

9.00 do pierwszego egzaminu maturalnego z języka polskiego. W całej 

Polsce maturę w tym roku zdawać będzie prawie 284 000 maturzystów 
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Znaki czasu 
• 71 proc. Polaków uważa, że 

członkostwo w UE jest dla Polski 

dobre, 5 proc. że złe , a 22 proc. 

uważa , że nie jest ani dobre ani 

złe, wynika z najnowszego badania 

Eurobarometr. 

• "Miesięcznice smoleńskie" PiS 

zarejestrował do kwietnia 2020 roku 

jako zgromadzenie cykliczne każdego 

10 dnia miesiąca od godz. 6.00 rano 

do godz. 22.00. By to było możliwe, 

wcześniej dókonał zmiany w ustawie 

o zgromadzeniach publicznych. 

• "Wszyscy znacie przyjaciół i so­

juszników pani Le Pen. To reżimy 

panów Orbana, Kaczyńskiego i Pu­

tina. To nie są zwolenn iey otwartej 

i wolnej demokracji. Codziennie 

łamią wiele swobód demokratycz­

nych, a więc łamią zasady demo­

kracji", powiedział w wywiadzie 

kandydat na prezydenta Francji 

Emmanuel Macron. Zaprotesto­

wało polskie MSZ. 

Pi 
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szy. Bart 
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• Na "kopercie" dla niepełnospraw­

nych zaparkowała limuzyna minister 

Anny Zalewskiej, która przyjechała 

otworzyć nową salę gimnastyczną 

w szkole integracyjnej w Sieradzu. "Funk 
Ochrony I 

• Rodzice dzieci z niepełnospraw-
szyćwicerr 

nościami alarmują, że nowe prze-
i spraw w( 

pisy, wprowadzane przez rząd PiS 
mowało ra 

wykluczą ich dzieci ze szkół. Dotąd 
niem, czy }' 

nauczanie indywidualne można 
cił się do \ 

było realizować w domu, w szkole 

i przedszkolu. Zapis o możliwości podlaskieg 
rier Poran i 

w przedszkolu i szkole zniknął. 
nik, poseł n 

• Wstrzymał się od głosu 
Macierewicz w czasie !!łOISOlvanlla. na to pytan 

nad ustanowieniem 2 maja Dniem 

Flagi w 2004 r_ W ' 

zgodzie tylko jeden poseł byl 

ciw, a 7 wstrzymało s ię od 

wśród nich Macierewicz. 

• 31 mln 150 tys. zł otrzymaj z 

dżetu państwa w różnych formach 

Tadeusz Rydzyk od czasu 

władzy przez PiSo Sama partia 

siąc przelewa mu na konto pon,au ". 

tys. zł. W zamian Radio 

Trwam i "Nasz Dziennik" svst:ema• 

tycznie wspierają PiS w put,lika.qaCllI 

• "Każdy, kto jest polskim 

jest przekonany, że jego pOlnnu. 

powinny powstać w każdym 

ście': powiedział prezes PiS 

Kaczyński w czasie odslonięcia 

mnika Lecha i Marii 

w Białej Podlaskiej. 

oddzielona została od od!;lanlaJI ,.~ 

cych oficjeli barierkami na "TU1IClO'wa]i 

kilkudziesięciu metrów. 
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Pięćsetka "Rzeczpospolitej" 
Listę 500 największych pol­
skich przedsiębiorstw opu­
blikowała redakcja "Rzecz­
pospolitej~ 

są wśród nich firmy z woje­
wództwa podlaskiego. Najwyż­
sze z nich miejsca w zestawieniu 
ułożonym według wielkości przy­
chodów zajęły: Grupa Mlekovi­
ta z Wysokiego Mazowieckiego 
_ 83; Mlekpol zGrajewa - 107; 
Unibep z Bielska Podlaskiego -
245; OSM Piątnica - 288, Spół­
dzieln ia Obrotu Towarowego 
Przemysłu Mleczarskiego z Bia­
legostoku - 335; Barter z Białego­
stoku - 381; Danwood z Bielska 
Podlaskiego - 397; Pronar z Na­
rwi - 480 i Agrocentrum z Kolna 
- 484. Barter i Agrocentrum po­
jawiły się na liście po raz pierw­
szy. Barter jest także w krajowej 

OSM Piątnica, kierowana od lat przez prezesa Zbigniewa Kalinowskiego 
z roku na rok pnie się w górę na Liście 500 "Rzeczpospolitej" 

czołówce ze względu na poprawę za największy "skok" do góry 
wyniku finansowego, a Danwood w zestawieniu. 

Wiceminister Jarosław Zieliński pod ochroną? 
"Funkcjo nariusze Biura 

Ochrony Rządu zaczęli towarzy­
szyć wiceministrowi administracji 
i spraw wewnętrznych", poinfor­
mowało radio RMF FM. Z pyta­
niem, czy jest pod ochroną zwró­
cił się do wiceministra, zarazem 
podlaskiego posła z Suwałk "Ku­
rier Poranny". Jak podaje dzien­
nik, poseł nie chciał odpowiedzieć 
na to pytanie. 

"Działania BOR są niejawne. 
Przedmiotem publicznej infor­
macji nie może być podanie, kto 
ma ochronę, komu została przy­
znana. Gdybym odpowiedział na 
to pytanie, złamałbym przepisy 
ustawy", powiedział gazecie wi­
ceszef MSWiA Jarosław Zieliń ­
ski. Informacji nie udzieliło tak­
że biuro prasowe BOR. Ochrona 
BOR, zgodnie z ustawą przysłu-

Chcą odbudować 
swój · kościół 

Kościół w Białymstoku z 1908 r. i jego zgliszcza po pożarze. 
Fot. Agnieszka Kaniewska 

Drewniany kościółek we wsi Bia- "Świątynia była miejscem, któ-
na Syberii doszczętnie strawił re niosło polską historię. Miesz-

guje prezydentowi, marszałkom 
Sejmu i Senatu, premierowi, wi­
cepremierom, a także szefom re­
sortów MSWiA i MSZ. 

"W ustawie przewidziana jest 
też możliwość przyznania ochro­
ny innym osobom ze względu na 
dobro państwa. Zawsze decyduje 
o tym ocena sytuacji", powiedział 
"Kurierowi Porannemu" wicemi­
nister Jarosław Zieliński . 

Czekamy na jego powrót. W tym 
momencie jest poza Rosją", infor­
muje doktorantka Agnieszka 
Kaniewska, która mieszka --J.­
na Syberii prawie 3 lata i re­
gularnie odwiedza wieś. 

Kościół w Białymstoku był .. 
jedynym drewnianym, który 

Ml':Ian"J.ogień W nocy z 18 na 19 kwietnia. kańcy mówią już o odbudowie 
WYbUdowali go polscy osadnicy kościoła. Oficjalnie wszystko za-
początku XX wieku (pisaliśmy leży od biskupa, który pełni służ-

dwa tygodnie temu). bę na terenie zachodniej Syberii. 

Grad Fryderyków 
Fryderyka, czyli najbardziej 

prestiżową w Polsce nagrodę mu­
zyczną w kategorii "Album roku 
- muzyka współczesna" zdobyła 
płyta z zapisem IV Symfonii Paw­
ła Łukaszewskiego "Symphony on 
the Mercy of God". Nagrana zosta­
ła przez orkiestrę oraz chóry (do­
rosły i dziecięcy) Opery i Filhar­
monii Podlaskiej w Białymstoku 
z udziałem solistów. Pochodzący 
z Białegostoku dyrygent i kompo­
zytor Jerzy Maksymiuk otrzymał 
Fryderyka za "Album roku - mu­
zyka symfoniczna i koncertująca". 
W dziedzinie muzyki rozrywko­
wej jednym z największych zwy­
cięzców tegorocznej edycji nagród 
okazał się Tomasz Organek z pod­
suwalskich Raczek za rockowy al­
bum "Czarna Madonna" i utwór 
"Mississipi w ogniu': 

Wśród nominowanych do Fry­
deryka była Filharmonia Kame­
ralna im. Witolda Lutosławskie­
go w Łomży. 

zachował się na Syberii Zachod­
niej do czasów współczesnych 
i jednym z dwóch zachowanych 
w Rosji (drugi znajduje się w pol­
skiej wiosce Wierszyna, w irkuc­
kim obwodZie). 

Kościół w Białymstoku przed 
pożarem 
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III Gala Mleczna Gminy -Jedwabne więto 
"'-"'''"'l Flagi 

Najwięks i producenci mleka w gminie i zasłużeni dla rolnictwa zostali nagrodzeni i uhonorowani przez ministra 

rolnictwa Krzysztofa Jurgiela, który objął honorowy patronat nad Galą 

Gmina Jedwabne wyłoniła Zło­

tą Dziesiątkę największych dostaw­

ców mleka. W tym roku znaleź­

li się w niej i zostali uhonorowani 

pucharami: Jan Czarnecki z Kąt 

(569 056 litrów mleka) , Dariusz 

Rogowski z Konopek Chudych 

(436678 litrów mleka) , Lech Flor­

czyk z Siestrzanki (347 823 litrów 

mleka), Kazimierz Mocarski z Bar­

tek (338 899 litrów mleka), Janusz 

Nieciecki z Szostak (335 960 litrów 

mleka), Wojciech Ogonowski z Sie­

strzanki (334 944 litrów mleka), Ja­

rosław Chrzanowski z Karwowa 

(326 783 litrów mleka), Jan Mu-

Laureaci Infatest 2017 

Łukasz Zieliński z Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych 

im. Stefana Kardynała Wyszyńskie­

go w Czyżewie zajął I miejsce, dru­

gie Damian Werpachowski z II 

Liceum Ogólnokształcącego w Bia­

łymstoku, a trzecie Filip Wierzbow­

ski z II LO w Łomży w IV edycji 

Konkursu Informatycznego Info­

test 2017, zorganizowanego przez 

dr Anetę Wiktorzak z Instytutu in­

formatyki i Automatyki Państwo­

wej Wyższej Szkoły Informatyki 

i Przedsiębiorczości w Łomży. 

"Orzeł Dystrybucji" 

Certyfikatem "Orzeł Dystrybu­

cji" magazynów branżowych "Ży­

cie Handlowe" oraz "Kosmetyki" 

uhonorowana została hurtow­

nia alkoholi Wandy Wałkuskiej 

z Łomży. Przyznanie certyfika­

tu jest też potwierdzeniem stoso­

wanie przez firmę zasad fair play 

zarówno wobec swoich klientów 

i kontrahentów, jak i pracowników. 

charski z Przestrzeli (307 699 litrów 

mleka), Michał Konopka z Kamian­

ki (285 491 litrów mleka) i Emi­

lia Podkowicz z 'Olszewa Góry 

(284820 litrów mleka). 

Dyplomami wyróżnieni zosta­

li: Zdzisław Niebrzydowski (Wi­

tynie), Józef Moniuszko (Kąty) , 

Mariola Karwowska (Brzostowo), 

Wiesław Ch rostowski (Siestrzan­

ki Kolonia), Andrzej Karwowski 

(Kubrzany), Kazimierz Szyma­

nowski (Kubrzany), Andrzej Pień­

kowski (Kotowo Plac), Mirosław 

Mieczkowski (Brzostowo), Ry­

szard Zalewski (Witynie) i Jarosław 

Koszykowski (Kucze Wielkie). 

Na wniosek burmistrza Mi­

chała Chajewskiego, minister 

rolnictwa Krzysztof Jurgiel od­

znaką "Zasłużeni dla rolnic­

twa" uhonorował: ks. Antoniego 

Mierzejewskiego z Burzyna, Jan 

Czarneckiegp z Kąt, Dariusza 

Rogowskiego z Konopek Chu­

dych, Wiesława Ch rostowskiego 

z Siestrzanki Kolonii, Jana Ku­

rzątkowskiego z Konopek Tłu­

stych , Sławomira Janczewskie­

go z Janczewa, Barbarę Zalewską 

z Nowogrodu i Karola Boraw­

skiego z Wizny. 

Przyszli świetni kierowcy! 
Zespół Szkoły Podstawowej 

w Olszynach z opiekunem Stani­

sławem Rółkowskim zajął pierw­

sze miejsce wśród szkół podsta­

wowych w powiatowym konkursie 

Bezpieczeństwo Ruchu Drogo­

wego. Wyprzedził ekipy Szko­

ły Podstawowej Jarnutach i Szko­

ły Podstawowej nr 7 w Łomży. 

Indywidualnie najlepsza wśród 

uczniów podstawówek była Zu­

zanna Bogusz z SP w Olszynach. 

Wśród gimnazjów pierwsze 

miejsce zajęło Publiczne Gimna­

zjum w Piątnicy przed Gimna-

zjum Katolickim i Publicznym 

Gimnazjum nr l w Łomży. Naj­

lepszy wynik indywidualnie uzy­

skał Dawid Czajkowski z Publicz­

nego Gimnazjum w Nowogrodzie. 

W turnieju rywalizowało 

12 zespołów szkół podstawowych 

i 7 gimnazjów. 

Turniej zorganizowany został 

przez Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego przy współ­

pracy Wydziału Oświaty Urzędu 

Miasta w Łomży, Komendy Miej­

skiej Policji w Łomży oraz Szkoły 

Podstawowej nr 9 w Łomży. 

"Słoneczna energia" w Miastkowie 
40 proc. dołoży gmina Miast­

kowo mieszkańcom do instalacji 

na domach ogniw fotowoltaicz­

nych lub kolektorów słonecznych . 

"Mieszkańcy sarni zdecydują, jaką 

instalację chcą założyć, kto im ją 

wykona i jak to zrobi, a my zwró­

cimy część kosztów z przedstawio-

nej faktury'; mówi wójt Kazimierz 

Górski i precyzuje, że w przypad­

ku kolektorów słonecznych gmi­

na zwróci 40 proc. kosztów, ale nie 

więcej jednak niż 4 000 zł brutto, 

a ogniw fotowoltaicznych nie wię­

cej, niż 4 800 zł brutto. Dopłata do­

tyczy budynków mieszkalnych. 
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"Flaga to nasza 

duma. Kiedy jesteśmy 

poza granicami kraju, flaga uosabia 

naszą Ojczyznę, a gdy jesteśmy 

u siebie, w domu, jest synonimem 

bezpieczeństwa. Oznacza to, że ży. 

jemy w miejscu, w którym możemy 

być wolni'; mówiła w Dniu 

Flagi przy pomniku Żołnierzy 33 

pp starosta łomżyński Elżbieta 

Parzych. 

Wicepremier 

w Łomży 
III Konferencja "Przedsiębior. 

cza Łomża - otwarta na rozwój" pl. 

"Łomża i województwo podlaskie 

w Strategii na rzecz Odpowiedzial· 

nego Rozwoju" z udziałem wice· 

premiera Mateusza Morawieckiego 

odbędzie się 11 maja (godz. 11.00) 

w auli Państwowej Wyższej 

Informatyki i Przedsiębiorczości, 

w Łomży (ul. Akademicka l). 

Dzień Strażaka 

Nadanie i poświęcenie sztan· 

daru OSP Stare Kupiski odbyło się 

w czasie gminnych obchodów Dnia 

Strażaka 3 maja. 

Aktywny "Modzel" 
Stowarzyszenie Aktywno· 

ści Lokalnej "Modzel" założyli 

w kwietniu mieszkańcy Modzel 

Wypych, Modzel Skudosz i Starych 

Modzel. Prezesem jest L.""I<'" 1 

Modzelewska, a jej za!;tę~)cZ]lmą I 

Justyna Ciszewska. 

Irena i Stanisław .ewanCIOWiiCY 

ze wsi Pieńki Borowe (gm. Jedwab­

ne) obchodzili 50 rocznicę zawarcia 

małżeństwa. Gratulujemy i 

zdrowia! 

Bezpłatne badania m.mmO- I. 

graficzne w mammobusach 

będą się w dniu 11 maja na 

w Sniadowie. 

Strzał 

w "dziesiątkę" 
Dziesiąte miejsce zajęły 

karki UKS 10 Łomżyczka w 

Mistrzostwach Polski o 

Zno 

mi kap. 
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Chwalc! 
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Chwalcl 
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Choć jes 
Nie gard 
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Ptaszęta 

l co czuj, 
Niech z / 



jest Elżbieta 
zastępczynią 

Znowu przed przydrożny­
mi kapliczkami klęka polski maj. 
Znowu pod niebo lecą słowa Lita­
nii Loretańskiej. Znowu pod nie­
bo lecą słowa znanej pieśni nie­
znanego twórcy: 

Chwalcie łqki umajone, 
Góry, doliny zielone. 
Chwalcie, cieniste gaiki, 
Źródła i kręte strumyki! 

Co igra z morza falami, 
W powietrzu buja skrzydłami, 
Chwalcie z nami Paniq Świata, 
Jej dłoń nasza wieniec splata. 

Ona, dzieł Boskich korona, 
Nad Anioły wywyższona; 
Choć jest Paniq nieba, ziemi, 
Nie gardzi dary naszemi. 

Wdzięcznym strumyki mruczeniem, 
Ptaszęta słodkim kwileniem, 
I co czuje, i co żyje, 
Niech z nami sławi Maryję! 

A 

Ojca Karola łąki umajone 
Pewnie większość z nas nie 

wie, że autorem słów tej pięk­
nej pieśni tak mocno związanej 
z polską tradycją tzw. majowego, 
czyli nabożeństwa ku czci Mat­
ki Bożej, jest Karol Antoniewicz 
(1807-1852), jezuita, humanista, 
społecznik. 

Nie zamierzał być duchow­
nym. Urodzony w Skwarza­
wie niedaleko Lwowa, w rodzi ­
nie Ormian, najpierw ukończył 
studia prawnicze. Kiedy w roku 
1830 w rozdartej przez zabor­
ców Polsce wybuchło powstanie 
listopadowe, natychmiast stawił 
się, by walczyć o wolność Ojczy­
zny. Po upadku powstania wyje­
chał do Galicji. W roku 1833 oże­
nił się z Zofią Nikorowiczówną. 
Ich rodzicielstwo było tragicz­
ne: przeżywali śmierć kolejnych 
pięciorga dzieci, które umierały, 
jako niemowlęta ... Wkrótce Ka­
rola spotkał kolejny cios: śmierć 
samej żony. Wobec tak bolesne­
go życiowego doświadczenia po­
ciechy zaczął szukać w Bogu. To 
właśnie w owym czasie napisał 
inną bardzo znaną dzisiaj pieśń 
"W krzyżu cierpienie, w krzy­
żu zbawienie". Niebawem wstą­
pił do zakonu jezuitów. Święcenia 
kapłańskie przyjął w wieku lat 37. 
Szybko dał się poznać jako do­
skonały kaznodzieja i misjonarz. 

Po kasacie zakonu jezuitów przez 
Austriaków w roku 1848 w cza­
sie Wiosny Ludów w Europie, 
wędrował ze słowem Bożym po 
Galicji, Górnym Śląsku i Wiel­
kopolsce. Tutaj ze współbraćmi 
w kapłaństwie, w Obrze założył 
klasztor jezuitów, kontynuując 
pracę misyjną także w postaci 
publikacji dla ludu , poświęco­
nych między innymi patrono­
wi rolników św. Izydorowi Ora­
czowi. 

Głęboka wiara Karola Anto­
niewicza przełożyła się na ofiarę 
jego życia wobec bliźniego. Kiedy 
w pobliżu Obry wybuchła chole-

ra, natychmiast pospieszył na po­
moc chorym i z ostatnią posłu ­
gą do umierających. Niestety, on 
także stał się ofiarą cholery. Zmarł 
w swoim klasztorze, przeżywszy 
zaledwie 45 lat... 

Karol Antoniewicz pozosta ­
wił po sobie piękne świadectwo 
wiary, nadziei i miłości rów­
nież w postaci słów popular­
nych dzisiaj pieśni religijnych . 
Więc kiedy z kościołów i spod 
przydrożnych kapliczek unosić 
się będzie i "Chwalcie łąki uma­
jone", wspomnijmy i jej niezwy­
kłego twórcę. 

GABRIELA SZCZĘSNA 

Bliżej na Białoruś, bliżej do Polski 
"Jestem przekonany, że dzi ę­

ki wprowadzonym ułatwieniom 
oraz naszemu zaangażowaniu i sta­
łej współpracy będziemy w stanie 
zrealizować szereg przedsięwzięć , 
które wpłyną na rozwój tego wspa­
niałego zabytku jako transgranicz­
nego szlaku turystycznego, roz­
sławią go szeroko oraz staną się 
impulsem do gospodarczego roz­
woju naszych regionów", mówił 
marszałek województwa podla­
skiego Jerzy Leszczyński po pod­
pisaniu porozumienia z obwodem 
grodzieńskim o współpracy mię­
dzyregionalnej w piątek, 28 kwiet­
nia, w Augustowie. 

"Dzisiejszy dzień to kolejny 
krok i w sensie prawnym usank­
cjonowaliśmy nasze porozumie­
nie, umocniliśmy wszystkie kie­
runki współpracy. Dzięki temu 

Marszałek Jerzy Leszczyński i gubernator Władimir Krawcow 
w jednym miejscu zebraliśmy Obaj wspólnie oficjalnie otwo-
plany, wydarzenia, inicjatywy rzyli bezwizowy ruch na przejściu 
i jestem przekonany, że będzie to granicznym w Rudawce dla jed-
dobrze służyło obu stronom", po- nostek pływających Kanałem Au-
wiedział gubernator obwodu gro- gustowskim, rowerzystów i tury-
dzieńskiego Władimir Krawcow. stów pieszych . 
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Schody do wiedzy 
Własnoręcznie wykonaną 

oryginalną pomoc naukową 

przygotowali nauczyciele Ze­

społu Szkolno-Przedszkolnego 

im. Władysława Broniewskiego 

w Szczuczynie. 

Historyczne daty, upamiętnia­

jące ważne wydarzenia umiesz­

czone na stopniach schodów, 

przyciągają uwagę i utrwalają się 

w pamięci uczniów. 

- POWIAT KOLNEŃSKI 

Gliniany 
dzbanuszek 

Każdy może sam ulepić z gliny 

swoją figurkę, wykonać dzbanu­

szek, garnek, miskę lub ozdobny 

wisiorek. Każdy może być arty­

stą niepowtarzalnego dzieła. Bo 

lepiąc garnki i inne przedmio­

ty w glinie nie ma sposobu, aby 

zrobić dwa identyczne. Bezpłat­

ne warsztaty garncarskie w każ­

dą środę (godz. 18.00) w świetlicy 

w Zabielu prowadzi Adam Twar­

dowski z Łomży. 

Śmierć 
w Charubinie 

Policja i prokuratura bada oko­

liczności wypadku miejscowości 

Charubin w gminie Turośl. Tam 

w przydrożnym rowie w leża ­

ło ciało mężczyzny. Na razie nie 

wiadomo, jakie są przyczyny je­

go śmierci. Samochód wisiał za­

wieszony nad rowem przy żwiro­

wej drodze. Być może mężczyzna 

próbował z niego wysiąść, stra­

cił przytomność, wpadł do wody 

i się utopił. 

Zabytkową, drewnianą drabinę pożarniczą przekazała Muzeum Po­

żarnictwa w Szczuczynie parafia Salezjanów w Ełku. Jest wyższa od mu­

zealnego budynku, dlatego może być eksponowana jedynie w pozycji 

leżącej . Na zdjęci u: nowy eksponat, prezes Robert Łepkowski oraz stra­

żacy Jerzy Jaworski i Michał Janiszewski. 

Nowy pomnik wGrajewie 
Pomnik Żołn ierzy Wyklętych , 

upamiętniający "akcję Graje­

wo" z 8 - 9 maja 1945 roku stanie 

w Grajewie. Wówczas to żołnierze 

pod dowództwem majora Jana Ta­

bortowskiego "Bruzdy" wyzwolili 

miasto z rąk komunistów. Inicja­

torami wystawienia pomnika i je­

go fundatorami są posłowie Adam 

Andruszkiewicz (Kukiz'15) i Ka­

zimierz Gwiazdowski (PiS) . Za­

planowane jest ustawienie na mu­

rowanej podstawie' kamiennego 

obelisku z tablicą i grafiką. Bra­

ne są pod uwagę dwie lokalizacje: 

park miejski przy ul. Wojska Pol­

skiego i tereny zielone obok bu­

dynku Urzędu Miasta. 

Powitanie ułanów 
w Szczuczynie 

Ułani z Grabowa 

VI Rajd Szlakiem 10 Pułku Uła­

nów Litewskich pod hasłem "Ku 

chwale Kawalerii" zorganizowali 

w majowe święta Stowarzyszenie 

Sportowo - Jeździeckie im.IO Puł­

ku Ułanów Litewskich w Grabo­

wie, Gminny Ośrodek Kultury 

w Grabowie i Zespół Szkół w Nie­

ćkowi e. Trasa rajdu z Niećkowa 

do Grabowa przebiegała przez 

część szlaku bojowego 10 Puł­

ku Ułanów Litewskich w kam-

panii wrześniowej 1939 roku . 

W Szczuczynie ułanów kwia­

tami powitała prezes Stowarzy­

szenia "Nasz Szczuczyn" An­

na Woj sław, a dyrektor Centrum 

Kultury Janusz Siemion i kierow­

nik Janusz Marcinkiewicz wrę­

czyli im kosze z prowiantem na 

dalszą drogę. Przy akompania­

mencie pieśni żołnierskich i pa­

triotycznych można było przeje­

chać się przez miasto bryczkami. 

8 -- ~ KONTAKTY. Nr 19 .7 maja 2017. 

Debata 
Debata "Obywatel­

ski samorząd; poświę­

cona sytuacji i obronie 

samorządu w związku z zapowiedziami 

przez PiS zmiany ordynacji wyborczej 

odbędzie się z udziałem poseł Boże­

ny Kamińskiej 8 maja (godz. 18.(0) 

w Grajewskim Centrum Kultury. 

Zaproszenie na 

imieniny 
W dniu imienin założyciela 

i właściciela Szczuczyna Stanisława 

Antoniego Szezuki 8 maja (godz. 

10.00) w Szczuczynie (park 

ul. 1000-lecia) odbędzie się wielki 

festyn. W programie gry i zabawy, 

prezentacje "Filmowej 12'; wyniki 

konkursu "Portret Szczuki'; kierma· 

sze, występy zespołów współpracu· 

jących z Centrum Kultury. Szczuka 

rozpoczął budowę miasta w 1689 r. 

Zbrodnia 

w bibliotece 
Happening "Zbrodnia w biblio· 

tece" dla gimnazjalistów zorgani· 

zowała w Swiatowy Dzień Książ· 

ki i Praw Autorskich Biblioteka 

Relikwie św. Faustyny wstały 

wprowadzone do kościoła w Stawi· 

skach w 17. rocznicę jej kanonizacji 

i w 3. rocznicę kanonizacji Jana Pawłan. 

Święto Strażaków 
"Tyle samo powrotów, co wy­

jazdów~ życzenia stfażakom i po· 

dziękowania za służbę na stronie 

internetowej zamieścił Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Po· 

żarnej w Kolnie Lech Kowalczyk. 

Powiatowe święto obchc)dzl)ne l 

będzie 5 czerwca i ~n'or '7{m" 

z przekazaniem KP PSP w 

pierwszego w historii sztandaru. 

Ewelina najlepsz~ 
Gimnazjalistka z Kolna Ewelina 

Podchul zwyciężyła w eliminacjach 

wojewódzkich XL Ogólnopolskie· 

go Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

i awansowała do finału centralnego, 

Na książki 
15 440 zł otrzymała 

Mały Płock od wojewody na za­
do bibliotek. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Akcja Turośl 
W 1943 i 1944 r. w odwecie za partyzanckie akcje Niemcy aresztowali 

wielu mieszkańców z gminy Turośl. Do dzisiaj nie są znane wszystkie na­
zwiska. "Odtwórzmy wspólnie pełną listę aresztowany'; apeluje urodzo­
ny w Turośli Andrzej Sakowski, przygotowujący publikację i inicjator 
wystawienia pamiątkowej tablicy. W "Kontaktach" nr 18 podaliśmy na­
zwiska aresztowanych mieszkańców Turośli, dziś aresztowani z Ciecior: 

Andrzejczyk Aleksander, ur. 
20.12.1920 r. w Cieciorach, aresz­
towany 08.07.1944 r., osadzo­
ny 9.11.1944, obóz Stutthof, zm. 
06.01.1945. 

Andrzejczyk Paulin, ur. Styczeń 
1884 r. (nieznany dZień) w Cie­
ciorach, aresztowany 1943 r. (nie­
znany dzień i miesiąc), osadzony 
11.09.1943 r., obóz Stutthof, zm. 
5.11.1943 r. 

Banach Faustyn, s. Jana i Katarzy­
nyzd. Lędrowska, ur. 15.04.1895 r. 
w Cieciorach, aresztowany 1943 r. 
(nieznany dzieiJ, i miesiąc), osa­
dwny 11.09.1943 r., obóz Stutthof, 
zm.08.12.1943 r. 

Baranowski Aleksander, s. Pio­
tra i Rozalii z d. Wyrwas, ur. 
16.11.1 889 r. w Cieciorach, aresz­
towany 08.07.1944 r., osadzony 
02. 11. 1944, obóz Stutthof, zm. 
18.11.1 944 r. lub 28.11.1944 r. 

Baranowski Bronisław, s. Pio­
tra i Rozalii z d. Wyrwas, ur. 
05.02.1905 r. w Cieciorach, obóz 
Stutthof, zm. 18.08.1944 r. 

Bognacki Jan, s. Franciszka i Ro­
zalu z d. Gontarz, ur. 13.03.1880 r. 
w Cieciorach, 1944 r. (nieznany 
dzień i miesiąc), obóz Stutthof, zm. 
30.11.1944 r. 

osadzony 11.09.1943 r., obózStut­
thof, zm. 17. 12.1943 r. 

Łazarczyk Jan, ur. 18.06.19 11 r. 
w Cieciorach, aresztowany 1943 
(nieznany dzień i miesiąc), osadzo­
ny 11.09.1943 r., obóz Stutthof, zm. 
15.10.1943 r. 

Malinowski Bronisław, s. Józefa 
i Marianny, ur. 19.03.1909 r. wCie­
ciorach, aresztowany 1943 r. (nie­
znany dzień i miesiąc) , obóz Stut­
thof, osadzony 11.09.1943 r., zm. 
(data nieznana). 

Pieloch Józef, aresztowany 
08.07.1944 r., uwolniony w Turo­
śli przez wójta. 

Pieloch Stanisław, ur. 02.05.1924 r., 
aresztowany 08.07.1944 r., osadzo­
ny w październiku 1944 r. (dzień 
nieznany), obM Stutthof, zm. (da­
ta nieznana). 

Ptak Aleksander, s. Stanisła­
wa i Rozalii z d. Gonińska, ur. 
31.07.1896 r. w Cieciorach, aresz­
towany 08.07.1944 r., zm. (da­
ta nieznana). 

Ptak Władysław, s. Stanisła­
wa i Teofilii z d. Przytuła, ur. 
15.02.1902 r. w Cieciorach, aresz­
towany 08.07.1944 r., osadzony 
30.10.1944 r., obóz Stutthof, zm. 
20.11.1944 r. 

Dąbkowski Bronisław, ur. Pupek Konstanty, ur. 20.02.1903 r. 
20.12.1910 r. w Ciciorach, aresz- w Górszczyźnie, aresztowany 
towany 1943 r. (nieznany dzień 1943 r. (nieznany dzień i mieSiąc), 
imiesiąc), osadzony 11.09.1943 r., osadzony 11.09.1943 r., obóz Stut-
obóz Stutthof, zm. (nieznana da- thof, zm. 6.01.1944 r. 

ta śmierci). Rydel Aleksander, s. Micha-
Dziekoński Jan, s. Marianny Za- ła i Anny z d. Malinowska, ur. 
droga, ur.16.03.1901 r. w Kruszy, 22.09.1894 r. w Cieciorach, aresz-
aresztowany (nieznana data), obóz towany 1943 r. (dzień i miesiąc 
Królewiec, zm. 24.01.1945 r. nieznany), osadzony 11.09.1943 r., 
Gleba Mieczysław, ur. (nieznana obóz Stutthof, zm. 22.02.1944 r. 
data) w Cieciorach, aresztowany Serowik Andrzej, s. Bolesła -
08.07.1944 r., obóz Stutthof, zm. wa i Marianny z d. Potaś, ur. 
11.Il.!944 r. 29.11.1909 r. w Cieciorach, aresz-
Górski Bolesław, ur. 08.04.1919 r. towany 1943 r., osadzony 
WCieciorach, aresztowany 1943 r. 11.09.1943 r., obóz Stutthof, zm . 

• Inleznanv dzień i miesiąc), osa- (data nieznana) . 

11.09.1943 r., 25.11.1944 r., Serowik Bronisław, s. Jana 
Stutthof Buchenwald, zm. i Katarzyny z d. Duda, ur . 

• Inleznan~ data). 03.10.1918 r. w Cieciorach, aresz-
.~zarczvk Antoni, ur. 25.05.1903 r. towany 08.07.1944 r., osadzony 

Cieciorach, aresztowany 09.11.1944 r., obóz Stutthof, zm. 
(nieznany dzień i miesiąc), 27.11.1944 r. 

Uzupełniające informacje prosimy kierować: Andrzej Sakowski, 
603519518, e-mail: andrzej .sakowskil@neostrada.pl oraz Tygo­
»Kontakty'; al. Legionów 7, 18-400 Łomża, redakcja@kontakty­

l 'rg1odnik.c()m.lpl, tel. 503 602 617. 
(Za tydzień lista aresztowanych z Cieloszki). 

w.ł<nlnt~ktv-tygodnik.com.pl ----_____ _ 

Uczciwość 
"To pani pieniądze. Zapamię­

tałam panią . Była pani u nas i przy 
płaceniu rachunku zamiast doło­
żyć dziesięć złotych, dołożyła pa­
ni sto. Gdy się zorientowałyśmy 
już pani nie było". Tak powie­
działa mi Pani w "Barze Leśnym" 
w Wygodzie i położyła przede 
mną sto złotych . Byłam i do dziś 
jestem w szoku. Między wizyta­
mi w "Barze Leśnym" minęło do­
bre trzy tygodnie, a tam czekały 
na mnie nadpłacone pieniądze. Są 
tacy uczciwi ludzie. Za pośrednic­
twem "Kontaktów" dziękuję, nie 
tyle za te pieniądze, których nie 
miałam w portfelu, ale głównie za 
postawę Pani z "Baru Leśnego", 

która przywraca wiarę w ludzką 
uczciwość i szczerość zachowań. 

A.K. 
(imię nazwisko do 

wiadomości redakcji) 

Łomża 

"Dobra zmiana" 
w Łomży 

Śledzę relacje z obrad sesji Ra­
dy Miasta w Łomży. Po ostatniej 
"personalnej" sesji nasuwa mi się 
jeden wniosek. Rządząca w mie­
ście PiS nagrodziła funkcjami, 
czyli większymi dietami (bo ka­
sa za funkcję przewodniczącego 
komisji i zastępcy przewodniczą­
cego komisji jest znacznie wyż-

sza od niefunkcyjnego radnego) 
radnych, którzy głosowali za za­
proponowaną przez prezyden ­
ta miasta podwyżką cen śmieci. 

Tym samym PiS "ukaraf; odbie­
rając funkcje przewodniczących 
i zastępców przewodniczących 
tym, którzy głosowali przeciw 
podwyżce. Swoje funkcje stracili: 
przewodniczący Komisji Rozwoju 
Przedsiębiorczości i Zagospoda­
rowania Przestrzennego Dariusz 
Domasiewicz, zastępca przewod­
niczącego Komisji Rewizyjnej Sta­
nisław Oszkinis, przewodniczący 
Komisji Bezpieczeństwa i Porząd­
ku Zbigniew Prosiński, przewod­
niczący Komisji Finansów i Skar­
bu Miasta Tadeusz Zaremba. Przy 
"śmieciach" wstrzymał się od gło­
su przewodniczący Komisji Spor­
tu Turystyki i Rekreacji Andrzej 
Wojtkowski oraz zastępca prze­
wodniczącego Komisji Finansów 
i Skarbu Miasta Ewa Chludzińska. 
Przeciw podwyżce cen za śmieci 
głosowali również radni bez funk­
cji (im nie było co odbierać) Ma­
ciej Borysewicz i Edyta Śledziew­
ska oraz wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej Alicja Konopka, 
której pozostawiono dotychcza­
sową funkcję. Od l kwietnia (to 
nie prima aprilis) ceny za śmieci 
wzrosły do 46 procent. 

· M.B. 
(imię i nazwisko do 

wiadomości redakcji) 

Łomża 

/ 
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Naciągacze z garnkami 
"Najpierw był telefon z infonna­

cją, że w Kuleszach Kościelnych bę­

dzie spotkanie z udziałem lekarza, 
możliwość dannowego badania krę­
gosłupa i konsultacji. Dokucza mi 

kręgosłup, więc zainteresowałem się 

tym spotkaniem. W rozmowie te­
lefonicznej zgodziłem się na przy­
słanie mi imiennego zaproszenia 
i podałem swój adres': opowiada Jan 
Dmochowski z Kulesz Kościelnych. 

Zaproszenie na pokaz z flfmy 
Potenza di Lana z Poznania otrzy­
mał pocztą. Z informacją zatytulo­
waną "Przygotowaliśmy dla ciebie" 
z tematami prezentacji: "praktyczne 
rozwiązania do kuchni i domu, naj­
nowsze propozycje produktów reha­
bilitacyjnych, artykWy pomagające 
dbać o zdrowie, nowości agd': Także 
o "fantastycznych, gwarantowanych 
prezentach dla każdego uczestnika': 

Spotkanie odbyło się w świetlicy 
wiejskiej w czwartek, 27 kwietnia. 
Jan Dmochowski poszedł wcze­
śniej . Patrzył, jak goście wnoszą 

z samochodu na salę garnki, po­
duszki, materace. 

"Od razu zapytałem o leka-

rza. Nie otrzymałem odpowie­
dzi. Dopytywałem, czy będzie, 
bo tak mnie zapewniano w czasie 
rozmowy telefonicznej. Mężczy­
zna zdenerwował się moją docie­
kliwością, powiedział, że za dużo 
pytam i kazał mi wyjść z sali': opo­
wiada Jan Dmochowski. 

Dmochowski wyszedł ze świetli­
cy. Lekarza nie było. Był pokaz sprzę­
tów i zachęcanie ludzi do kupna. 

" Miałam tylko zgłoszenie 

o prezentacji, jej organizator nie 
mówi! nic o lekarzu", informuje 
kierownik świetlicy Magdalena 
Nowacka. Twierdzi, że nie uczest­
niczyła w pokazie i nie wie, czy 
ktoś z obecnych kupił jakiś towar. 

"Pokazowe zakupy': to zwykle 
naciąganie na buble za duże pie­
niądze. Teraz wszystko z gwaran­
cją i taniej można kupić w sklepie. 
Nie trzeba korzystać z obwoźnych 
naciągaczy. Opinię o nich można 
przeczytać w internecie. O firmie 
z Poznania, która była w Kuleszach 
Kościelnych, można się było do­
wiedzieć: "Zorro2016-09-19 10:31. 
Uwaga na OSZUSTÓW, kłamców!!! 

Niech nikt się nie da nabrać na ich 
sztuczki, na pokazie mili, uśmiech­
nięci a jak jest problem to ich bez­
czelność nie zna granic!!! Niestety 
byłam na pokazie i dałam się na­
brać na zakupy tych badziewi, po 
powrocie poszukałam tych produk­
tów w internecie i co się okazuje? 
można kupić taki szybkowar za ce­
nę 350 zł a u nich 2999 zł!!!!!!!!! ma­
sakra jakaś!!! Oczywiście wszystko 
zapakówałam i zwróciłam do ku­
pujących, telefonicznie chcieli mnie 
nabrać, że nie ma zwrotów kurie­
rem tylko osobiście trzeba przywieź 
do Poznania (400 km) ale zasięgnę­
łam rady Rzecznika Konsumentów, 
więc zgodnie w ustawą z 2014 ro­
ku kupujący MA prawo odesłać za­
kupy w sposób najlepszy dla niego 
np. firmą kurierską! więc drodzy 
Państwo śmiało odsyłajcie te bez­
nadziejne zakupy!!!! Niestety wpła­
ciłam zaliczkę 200 zł i podałam nu­
mer konta na który ma być zwrot 
pieniędzy! Co się okazuje, nie do­
stanę zwrotu pieniędzy bo RZEKO­
MO patelnia którą zakupiłam była 
UŻYWANA" (pisownia oryginalna). 

w 

pierwszej rocznicy 
otwarcia Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Krzyżewie odbę. 

dzie się 12 maja (od godz. 12.00), 
W programie: koncerty, gry, zawo. 
dy, przejażdżka konna, wystawa 
prac malarskich. 

Konkurs jednego 
wiersza 

Do 20 maja można przesylać 
(lub dostarczyć) do Miejskiej Bi· 
blioteki Publicznej w Ciechanowcu 
(Plac 3 Maja 31) swój utwór odo· 
wolnej tematyce na Konkurs jednego 
wiersza, ogloswny przez· Bibliotekę, 

Drewniane zabytki 
Na XIII Konkurs na Najlepiej 

Zachowany Zabytek Wiejskiego Bu· 
downictwa Drewnianego w Podia· 
skiem, organizowany przez Muzeum 
Rolnictwa i Urząd Marszałkowski 
można zgłaszać do 10 maja zabytki 
architektury drewnianej. W 
tychczasowych edycjach konkursu 
nagrodzono ponad 250 UUIO:I<'U'O.I 
Główna 6 000 zł, 
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jalówek 
rian G. i 

- POWIATZAMBROWSKI ---------------------------------------------------------------------------------------
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godn ie. 
lo, Zad z 
go i znć 
zaraz Wj 

pory. PC 
odbieraj 
z Czerw, 

Dwukrotna laureatka Anastazja Piórkowska z burmistrzem Zambrowa 
Kazimierzem Dąbrowskim 

także : Michał Boguszewski (kon­
kurs fizyczny, opiekun Elżbieta 

Kowalczyk), Maja Dmochowska 
(wiedzy obywatelskiej i ekono­
micznej, opiekun Beata Jankow­
ska), Paweł Kozłowski (biologicz­
ny, opiekun Marzanna Pac), Igor 
Najda (informatyczny, opiekun 
Grzegorz Zawistowski), Jan Eu­
geniusz Saniewski (historyczny, 
opiekun Ewa Zofia Grajewska), 
Jan Krajewski (języka angielskie­
go, opiekun Barbara Głuszcz), Jan 
Błażuk (matematyczny i informa­
tyczny, opiekun Agata Czarnia­
kowska oraz Anna Ogonowska 
i Edyta Kossakowska -Wołpiuk). 
Wszyscy uczniowie otrzymali od 
burmistrza nagrody. 

Uczennica drugiej klasy Miej ­
skiego Gimnazjum nr 1 im. T. 
Kościu szki w Zambrowie Ana­
stazja Piórkowska jest dwukrot­
ną laureatką wojewódzkiego 
konkursu: historycznego (opie­
kun Mariusz Gontarski) i języka 
niemieckiego (opiekun Krysty­
na Pęska) . Anastazji oraz 7 in ­
nym laureatom z zambrowskich 
szkół na specjalnie zorganizowa­
nym spotkaniu gratulował i dzię ­

kował nau czycielom za przy­
gotowanie uczniów burmistrz 
Kazimierz Dąbrowski . 

Tegorocznymi laureatami są 

'OClmll~ DOw.Mal~ia. Ochotnicza Straż Pożarna W Starym 
nłr'nro" .. lt" nowy samochód z nowoqesnym ':VYPosaże~ero.J 
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Patrona 
Na uroczystość 

Święta Szkoły i jej 
Patrona zapraszają 9 maja 
10.50) Rada Pedagogiczna i 
morząd Uczniowski Mi,ejsICleg:o l 
Gimnazjum nr l im. TadeuJsZ3 1 

Kościuszki w Zambrowie. 

Ksiądz w więzieniu 
Ksiądz wikary Łukasz RybiJ\· 

ski z parafii Trójcy Przenajświęt· 
szej w Zambrowie od l maja jest 
kapelanem więziennym w Czer· 
wonym Borze. 

Bo w 

oszukał 

winien o 
Jan I 

miał do 
Kupiec ) 
nie 2Blu 

"Chci 
kę, Kupil 
kę dziś p 
nikogo. l 
mi przel~ 

Wystawi 
i powied 
jego dani 

10 milionów dlą.. ne.Zosta' 

dzieci waniakrć 
7o,nh"JW I. dobrze, a 10 mln zł wypłacił 

niędzy n 
w 2016 r. z programu 500+ 2 J 

an Bana( 
dzieciom z l 541 rodzin. 

Od ost 
Wyróżnione ka na czt 

Prace uczennic Aleksandry Adriana ( 
dzelewskiej (SP w Porytem odbierał. 
i Julii Wierciszewskiej (SP w się nagra 
wie) wstały wyróżnione w PÓźniej p. 
nopolskim Konkursie PI.',IVcznYl!l l Czyli, nag 
"Bezpiecznie na wsi to WcześJ 
- środki chemiczne to dawał by 

jedni płac 

www.kontakty-hTo, .... r1n1K.W'"·". 



Najpierw 
płacił 

od ręki, 
by zdobyć 
zaufanie ... 

Pierwszy raz zapłacił gotów-
ką. Drugi raz zostawił faktu­

rę i zapłacił w terminie. Zaufałem. 
Trzeci raz mówił, że pieniądze 
wpłaci do 14 dni. Ale nie wpła­
cił. Telefonów nie odbierał. Jest 
mi winien piętnaście tysięcy zło­
tych. Nie miałem żadnych pienię­
dzy w zapasie. Dziś jest pierwszy 
maja, a ja do tej pory zboża nie 
posiałem, bo nie mam za co ku­
pić", mówi Jerzy Charubin z Czer­
wonego (gm. Kolno). 

24 lutego sprzedał mu pięć 
jałówek . Obwoźny kupiec Ad­
rian G. z Łomna (świętokrzyskie) 

• miał przelać pieniądze za dwa ty­
godn ie. Czekał, ale wpłaty nie by­
ło. Zadzwonił, ale Adrian G. zbył 
go i znów oszukał, że pieniądze 
zaraz wpłaci. Nie wpłacił do tej 
pory. Później już Adrian G. nie 
odbierał telefonów od rolników 
z Czerwonego. 

Bo w Czerwonem Adrian G. 
oszukał pięciu . W sumie jest im 
winien około 70 000 zł. 

Jan Banach z Czerwonego 
miał do sprzedania dwie krowy. 
Kupiec Adrian G. przyjechał po 
nie 28 lutego. 
"Chciałem pieniądze na rę ­

kę· Kupiec powiedział, że na rę­
p::=:..:....-- I. kę dziś pieniędzy nie dostanę od 

nikogo. Zapewniał, że pieniądze 
mi przeleje w terminie do 14 dni. 
Wystawił fakturę, opieczętował 
i powiedział, że na pieczątce są 
jego dane, że jest wszystko legal ­
ne. Zostawił druki do wyrejestro­
wania krów z Agencji. Wyglądało 
dobrze, ale krowy zabrał, a pie­
niędzy nie przysłał", opowiada 
Jan Banach. 

Od ostatniego dnia lutego cze­
ka na cztery tysiące. Dzwonił do 
Adriana G., ale ten telefonu nie 
odbierał. Najpierw jeszcze mógł 
się nagrać na pocztę głosową, 
PÓźniej poczta była zapełniona. 
Czyli, nagrań było dużo ... 
Wcześniej Jan Banach sprze­

dawał bydło innym skupującym. 
Jedni płacili od ręki i na rękę, in-

ni umawiali się na termin i prze­
lewali pieniądze. Jak się zdarzyło, 
że ktoś nie mógł zapłacić w ter­
minie, uprzedzał telefonicznie, 
przepraszał i płacił w drugim 
wskazanym terminie. Nikt dotąd 
go nie oszukał. 

Andrzej Kopytek w listopadzie 
ubiegłego roku sprzedał Adriano­
wi G. krowę. Pieniądze dostał od 
razu. Potem co jakiś czas kupiec 
przyjeżdżał do wsi i rozpytywał, 
czy ktoś chce sprzedać bydło. 

W okolicy nie ma skupu ani 
ubojni. Rolnicy uzależnie­

ni są od obwoźnych handlarzy, 
którzy dyktują ceny. W lutym Ko­
pytek sprzedał Adrianowi G. by­
ki. W terminie do 14 dni miał za 
nie otrzymać osiem tysięcy zł. Nie 
otrzymał do tej pory. 

Oszustwo handlarza pierw­
szy zgłosił policji w Kolnie Je­
rzy Charubin. Za nim pozostali 
rolnicy. W czwartek, 27 kwiet­
nia, kolneńscy policjanci zatrzy­
mali.Adriana G. Prokuratura po­
stawiła mu zarzuty oszustwa oraz 
prowadzenia handlu zwierzętami 
bez spełniania wymogów wete­
rynaryjnych . Adrian G. wpłacił 
10 tys. poręczenia majątkowego 
i z zakazem opuszczania kraju 
wyjechał z Kolna. 

"Dziś prawo bardziej złodzieja 
broni niż poszkodowanego", ko­
mentują rolnicy. 

Adrian G. nadal nie odbiera te­
lefonu. Przy próbie kontaktu włą­
cza się poczta głosowa z informa­
cją: "Przepraszamy. Nie możesz 
tym razem zostawić wiadomości, 
ponieważ skrzynka odbiorcza jest 
pełna . Prosimy spróbować póź ­
niej. Dziękujemy. Do usłyszenia". 
Późniejsze próby kończą się tym 
samym komunikatem. 

Firmę "Skup i sprzedaż pło­
dów rolnych oraz żywca" 

Adrian G. prowadzi od sierpnia 
2010 roku. Firma widnieje w re­
jestrze dłużników. Na jej temat 
- REKlAMA 

REPORTAZE ŚLUBNE 
TANIEJ NiŻ MYślISZ 

-RAG AF 

rolnicy zamieścili w internecie 
już wcześniej dużo je~noznacz­
nych opinii: "Omijać szerokim 
łukiem . Firma nie płaci za ku­
pione bydło . O kontaktu a jak 
już s i ę dodzwonisz to wciskają 
bujdę. Uważać! Kilkanaście rol ­
ników oszukanych" (wrzesień 
2016). "Facet nie płaci za kupio­
ne bydło! Złodziej i jeszcze raz 
ZŁODZIEJ!!!!!!!!!!!!!! nie sku­
pujcie bydła dla tego człowie­
ka" (listopad 2016). "Złożyłem 
doniesienie na policji. Sprawa 
w toku" (grudzień 2016). "Zgła­
szajcie sprawę na policję" (kwie­
cień 2017) ". 

HANNA MAY 
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Dlaczego 
człowiek 

,,~ potrafi tak 
~-....=--,,.,--ni~2:czyć człowieka? 

Podstęp 
Miałam znajomą. Dziewczyna 

pogubiona w życiu , z problema­

mi małżeńskimi. Mąż psychopa­

ta, który znęcał się nad nią . Złapa­

ła wiatr w żagle, gdy ten wyjechał 

za granicę. 

To był 2006 rok. Zbliżyłyśmy 

się . Dawałam jej wsparcie, szcze­

rze chciałam jej pomóc, próbo­

wałam, żeby sobie pomogła, wy­

rwała się z toksycznego związku, 

pomagałam jej także finansowo. 

Mąż na wszytko s ię zgadzał, co 

ona wymyśliła, był pod takim 

wpływem tej kobiety, że nie za­

uważał nic złego w jej zacho­

waniu. Z jednej strony udawała 

przyjaciółkę, korzystała z mojej 

pomocy, z drugiej strony podbu­

rzała męża przeciwko mnie, kła­

mała, wymyślała niestworzone 

historie, musiałam się tłumaczyć 

z romansów, których nie było. 

Nie rozumiałam tego. Aż wrócił 

jej mąż. Okazało się, że miała ro­

mans z moim mężem. W życiu 

nie spotkałam takiej osoby, która 

w taki sposób wlazła w cudze ży­

cie i je zniszczyła. Mąż przez nią 

wpadł w ogromne długi . Długo 

nie mogłam sobie poradzić sama 

ze sobą. Pytanie: dlaczego? Prze­

cież miała własne dzieci. Nie po­

trafiła zrozumieć, że cudzego ży­

cia się nie niszczy? Może miała 

rozwaloną psychikę przez tok­

syczny związek z własnym mę­

żem . Sprytnie zaaranżowa­

ła wszystko, żeby mnie poznać 

i dać się polubić. Są to tak przykre 

sprawy dla mnie, że boli do teraz. 

Z mojego życia małżeńskiego zo-

stała ruina. Na nowo staję na no­

gach, ale sama z dziećmi. 

Iwona z Zambrowa 

Samotność 
Jestem naj młodsza w rodzi­

nie, moje rodzeństwo jest znacz­

nie ode mnie starsze. Nikt ni­

gdy specjalnie nie przejmował się 

mną i moimi uczuciami z racji te­

go, że mój ojciec był alkoholikiem 

i wiecznie w rodzinie były awan­

tury. Na dodatek byliśmy wiecznie 

biedni. Odkąd pamiętam , żyłam 

w lęku, że ojciec zrobi krzywdę 

nam albo mojej mamie. Mama 

wiecznie chwaliła siostry, a mnie 

nazywała beztalenciem i niezda­

rą, która nie potrafi znaleźć sobie 

przyjaciół, chociaż wiem, że ma­

ma mnie kochała. W szkole nie 

potrafiłam się dogadać z rówieśni ­

kami, bo byłam chorobliwie nie­

śmiała. Do tego trafiłam do okrop­

nej klasy pełnej snobów. Ciągle 

czułam się samotna, jakbym nie 

miała nikogo na świ ecie. Do te­

raz mam taki uraz, że nie lubię , 

gdy ktoś mnie dotyka. Z rodzeń ­

stwem, choć starsze, nie mogę po­

rozmawiać o uczuciach, bo uwa­

żają to za głupotę i stratę czasu. 

Każdy z mojego otoczenia uwa­

ża mnie za odważną i silną, nie­

stety, nie wiedzą, że tak naprawdę 

jestem słabą psychicznie dziew­

czyną z okrutnie niską samooce­

ną. Od ponad roku nieustannie 

jestem przygnębiona i apatyczna. 

Czasem nie mam siły nawet wstać 

z łóżka lub coś zjeść. Marzę, by się 

usamodzielnić, wyjechać za grani-
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ól 
cę i całkowicie zerwać kontakt z tą 

toksyczną rodziną, do której nigdy 

nie pasowałam. 
Marzena spod Kolna 

Plotka 
Jak się żyje z piętnem czło ­

wieka, który ma krew na rękach? 

Cholernie ciężko. Nie przyczyni­

łam się do śmierci mojego byłego 

chłopaka. Ale wszyscy gadali, że 

zabił się przeze mnie. Do dziś nie 

odbudowałam relacji z dawnymi 

przyjaciółmi. Może nie warto było 

się starać, bo skoro uwierzyli w ta­

ką bzdurę, to znaczy, że mnie nie 

znają. Mimo wszystko cholernie 

bolało, kiedy nie chcieli nawet wy­

słuchać, co mam do powiedzenia. 

Prawdą jest tylko to, że zerwa­

łam z chłopakiem po tym, jak 

wyznaczyliśmy datę ślubu. Obo­

je doszliśmy do wniosku, że na­

sze rozstanie wisiało na włosku, 

a ślub był chwytaniem się brzy­

twy przez tonącego. Zerwaliśmy, 

bo on pił, a jak się upijał szedł do 

łóżka z kim popadnie. Tłumaczył 

się, że to nie zdrada, bo nawet nie 

pamięta laski, z którą spędził noc. 

Myślałam, że ślub coś zmieni, ale 

kilka dni po wizycie w USC na­

kryłam go z kochanką w naszym 

domu. Ten obrazek nie dawał 

mi spokoju. Mało która kobieta 

umiałaby wybaczyć ciągłe zdra­

dy. Myślę, że był uzależniony nie 

tylko od alkoholu, ale i od seksu. 

Jego śmierć to był wypadek, 

a nie samobójstwo. Wjechał do 

garażu, ale był tak pijany, że za­

snął za kierownicą, zanim wyłą -

czył silnik. Nawet jego rodzice 

mówili, żebym się nie obwiniała. 

Oni wiedzieli, jak było naprawdę. 

Po rozstaniu zamieszkał z nimi, 

ale matka ź le znosiła pijaństwo 

syna. Czasami spał więc w gara. 

żu. Zatruł się spalinami j akieś pół 

roku po naszym rozstaniu. Tym. 

czasem moja mama przyniosła 

"z miasta" wieść, że podobno po. 

pełnił samobójstwo, bo z nim ze. 

rwałam. Nie wiem, kto wypuścił 

taką plotkę. Ale nagle mój telefon 

zamilkł. Stałam się tą, która zabiła. 

Od tamtych wydarzeń minęło 

wiele lat, ale bezpodstawne oskar· 

żenie boli do dzisiaj. 

Aga z Łomży 

"Pocieszenie" 
Kilka lat temu rozstałem się 

z kobietą po dwóch latach życia 

razem, mieszkania razem, robie· 

nia wszystkiego razem. Do chwili, 

aż przyszedłem do domu ze spa· 

ceru z psem i zostałem poinfor· 

mowany, że mam się wyprowa· 

dzić. Próbowałem rozmawiać, ale 

nie odzywając się zaczęła mnie 

pakować, aby było szybciej. Je· 

stem człowiekiem spokojnym, 

bez awantury oddałem klucze 

i wyszedłem . Zabrała mi psa, po· 

wiedziała, że nie jestem już jego 

"panem". Załamałem się . Z sza· 

cunku pojechałem do jej rodzi· 

ców, do dziadków i rodzeństwa, 

których dobrze poznałem, poże· 

gnać się. I znowu przeżyłem szok. 

Dowiedziałem się, że jestem kolej· 

nym, z którym mieszkała. Że była 

ze mną, aby nie być samą w domu, 

że jej eks się utopił i tak naprawdę 

byłem pocieszeniem, rzeczą, któ' 

rą jak się znudziła, trzeba wyrzu· 

cić. Zaniemówiłem! 

Gdy kilka dni później spotkałem 

ją na ulicy udawała, że mnie nie zna. 

Po kilku następnych dniach spotka· 

łem ją na ulicy z facetem. Dosłow, 

nie miętoliła się z nim na moich 

oczach. Trzy dni później w klubie 

wiedząc, gdzie chodzę pokazała się 

z nim. Nie minęły trzy tygodnie 

i mieszkali razem. 

Do dziś myślę: dobrze, nie 

chciała być z jakichś powodó\~ 

ze mną. Ale dlaczego postanowi' 

ła zadać mi taki ból? By uciec od 

niego, wróciłem z dużego miasta, 

które kochałem i chciałem spędziĆ 
resztę życia . A nadal boli ... 

Sławek 

z Wysokiego Mazowieckiego 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Najsl11utniejszy 
Cl11entarz ś1Niata 

Najsmutniejszy cmentarz świata. Ogarnianl 
go wzrokiem i szukanl ludzi. Nikogo ... 

Nagle słyszę ciche d zwonienie, jakby 
uderzenia linek maszt. Dźwięki są coraz 
głośniejsze. Za cmentarzem przebiega po­

lna droga, którą podążają z pastwiska krowy 
z dzwonkami na szyi . .. D roga wije się serpentyną .. · 

Widoczny na szczycie klasz­
tor benedyktyński odbija słonecz­

ne światło. Przed 73 laty, opanowa­

ny przez Niemców zagradzał drogę 
wojskom alianckim na Rzym. 

Monte Cassino. Bombardo­
wane przez aliantów od lutego 
1944 roku, zostało zdobyte 18 ma­
ja podczas czwartego ataku, prze­
prowadzonego przez oddziały II 
Korpusu Polskiego, okupionego 
wielkimi ofiarami: 923 poległych, 
2931 rannych, 345 zaginionych. 
W klasztorze ocalały tylko groby 
bliźniaczych świętych Benedykta 
i Scholastyki. Klasztor odbudowa­
ny został w 1964 roku. Jeden z oł­

tarzy po prawej stronie wykonany 
jest z fragmentów zbombardowa­
nych ołtarzy. Normalne sobotnie 
popołudnie. Włosi odwiedzają 

grobowce świętych bliźniąt, ku­
pują dewocjonalia, słodycze . 

P
odążam do otwartego przed 
trzema laty (w 70 rocznicę bi­

twy) Muzeum Panlięci II Korpu­
su Polskiego. Muzeum zawiera nie 
tylko historię bitwy o Monte Cas­
sino, ale również historię II Kor­
pusu od deportacji Polaków na 
Syberię przez formowanie wojska 
i przejście przez Bliski Wschód, 
a potem .do Włoch . Specjalnie dla 
dzieci obrazowo przedstawiona 
jest historia niedźwiedzia Wojt­
ka. Wersja multimedialna ukazu­
je 4 polskie nekropolie żołnierzy 
II Korpusu we Włoszech. Prze­
wodnik realistycznie opowiada 
o 4 szturmach na Monte Cassino 
i gdy pokazuje makietę wzgórza 
593 "Widma", wykonanie na nie­
go szturmu wydaje się niemożliwe. 
Strzegą go bunkry, otoczone dru­
tem kolczastym i polami mino­
wymi, z wąskimi strzelnicami na 
karabiny maszynowe i miotacze 
ognia rozrzucone w trójkąt tak, 
by ogień z nich krzyżował się. Do­
wódca II Korpusu generał Włady­
sław Anders wybrał dla Polaków 
najtrudniejszy odcinek walki mi­
mo sprzeciwu Naczelnego Wodza 
Polskich Sił Zbrojnych gen. Kazi­
mierza Sosnkowskiego uważające­
go, iż Korpus nie jest jeszcze goto­

wy na tak ciężki chrzest. Zachodni 
historycy również krytycznie oce-

niają decyzję generała Andersa, uważając 
tak wielką ofiarę krwi za niepotrzebną . 

Idę na cmentarz. Aleja prowadzi do bra­
my. Nim przekroczę branlę strzeżoną 

przez dwa potężne orły ze skrzydłam i 

husarskimi, czytam napis: "Przechod- ~ 

niu, powiedz Polsce, żeśmy polegli wier-
ni Jej służbie". Po lewej stronie tabli ­
ca z l 072 nazwiskanli poległych. 
Szukanl poległych z naszych oko­
lic. Bronisław Łęgowski, kapral 
podchorąży z 3 Batalionu Cięż­
kich Karabinów Maszynowych 

Grób generała Andersa usytuowany jest 
w centralnym miejscu przy szesnastome­
trowym krzyżu Virtuti Militari , przed któ­

rym płonie wieczny ogień. Razem z ge­
nerałem (zm. w 1970 r.) pochowana jest 

jego druga żona, kpt. Irena Renata Anders 
(zm. w 2010 r.) . Wolą generała, inicjato­

ra powstania polskiego cmentarza już 
.~ w 1945 roku, było spocząć obok swo-

(18.04.1914 - 17.05.1944) 
ze Szczuczyna; Wła­
dysław Piń- : Jeden i. orłów 

~ --:-strzegących 

'1 
\ 

'br~~y 
mentar:za 
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czuk, strzelec z 17 Batalionu Strzel­
ców (02.02.1900 - 17.05 .1944) 
z Bojar, pow. Szczuczyn; Jó ­
zef Wróblewski, wachmistrz 
z 15 Pułku Ułanów Poznańskich 
(20.05.1911 - 17.05.1944); Marian 
Bagiński, strzelec Batalionu 
Strzelców(24.LO.I924 - 12.05.1944) 
z Grajewa; Maksymilian Cicho­
wicz, podporucznik z 4 Batalio­
nu Strzelców (12.10.1909 
- 17.05. 1944). Jest też 
trzech poległych 
z Łomży: Bo­
lesław So-

kołowski, ułan z 12 Pułku Uła­
nów Podolskich (25.11.1920 
- 14.05.1944); Tytus Szudrawski, 
podporucznik z 6 Batalionu Strzel­
ców (06.02.1922 - 17.05.1944); 
Kazimierz Zienkiewicz, strze­
lec z 6 Batalionu Strzelców 
(15.03.1919 - 17.05.1944). Dalej 
rzędy białych krzyży, na niektó­
rych wiszą medaliki, różańce .. . 

ich żołnierzy. 
Poza Monte Cassino są jeszcze 

trzy polskie nekropolie we Wło­
szech, na których spoczywają żoł­
nierze z II Korpusu. 

C mentarz w Bolonii (wy­
świecony w 1946 r.) , na któ­
rym pochowano l 432 żołnierzy. 
W Loreto spoczywa ich l 112. Na 
najmniejszym z cmentarzy, w Ca­
samassima, jest 431 grobów. Na 
tym cmentarzu w latach 1946 -
1970 spoczywał dowódca Wester­
platte major Henryk Sucharski. 

Jego zwłoki zostały ekshumowa­
ne i przewiezione do Polski. 

Myślę o żołnierzach ze Szczu­
czyna, którzy przeżyli tę strasz­
ną bitwę· Bolesław Makuszewski 
chętnie opowiadał o niej na spo­
tkaniach z młodzieżą. Przeżył Sta­
nisław Szpatkowski. Przyjaciel mo­
jej rodziny Stanisław Zyskowski 
poza rodziną nie mówił o swoich 
wojennych przeżyciach nikomu ... 

Cmentarną ciszę przerywa au­
tokarowa wycieczka. Roz­

brzmiewa polska mowa ... 
BARBARA PASZKOWSKA 

Cmentarz polskich żołnierzy na Monte Cassino 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.00113/ 17·0·i) 

FINANSE 
GOTÓWKA NAWET W JEDEN 

DZIEŃ , Kredyty gotówkowe 

i konsolidacyjne do 300 000 zł, 

Łomża - zadzwoń 603 - 818 - 804 
(fak.00032117-0·i) 

KUPI 
Zakupię ciągniki C328, C330, 

Wladimirec T25, MF235 255, C360 

zetor, każdy stan oraz maszyny 

rolnicze, prasy, rolki łańcuchowe, 

carraro morra mascar praire 

supertino, gallighani, 

tel. 660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

MOTORYZACJA 
Sprzedaż i wymiana opon w 
Stacji Kontroli Pojazdów w 

Małym Płocku, 

tel. 604 - 430 - 889 
(fak.001 07/17 -o-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedaż energooszczędnych 

domów pod Warszawą, 

22331-76-11 , 

www.domynarataja.pl 
(fak.00138/ 17-0-i) 

Sprzedam lub wydzierżawię grunt 

w Żelkowie k.Siedlec 2,5 ha, 

22331-76-11 
(fak.00138/17 -o-i) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 
można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl lub podać telefonicznie: 
86 216 42 43 

PRACA 
Mężczyzna do pracy w gospo­

darstwie, tel. 515 - 830 - 196 lub 

696 - 619 - 679 
(p-000477-0-i) 

Kucharzy i pomoce kuchenne / Kel­

nerów i kelnerki zatrudnimy 

w ośrodku wypoczynkowym nad 

jeziorem klAugustowa. Możliwość 

zakwaterowania. Prosimy o CV na 

adres: rekrutacja@albatroshotel.pl 

lub: PUH "PRO" 15-423 Białystok 

ul. Grochowa 11 
(fak.00106/17-0-i) 

Chcesz zamieścić reklamę 
W "Kontaktach"? 

14 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
stronie 

Praca w Niemczech przy zbiorze 

truskawek i borówek, 

tel. 790 - 818 - 292 
(p-000479-0-i) 

Opieka Niemcy Legalnie, 

tel. 725 - 248 - 935 
(fak.00064/17-0-i) 

Zwrot podatku z pracy, rodzinne, 

Niemcy, Holandia, Austria, Anglia, 

Belgia, Norwegia. 71 /385 20 18, 

601759797 
(fak.00636/16-0-i) 

Zatrudnię kierowcę z doświad­
czeniem. Prawo jazdy kat. B. 

Kontakt osobisty Piekarnia 
Piątnica, Stawiskowska 53b 
w godz. 8-12, tel. 86 21913 34 

(proforma.9/1V/2017 -o-i) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

ROLNICTWO 
Wylęgarnia drobiu Marianowo 

prowadzi zapisy 
i sprzedaż kurcząt oraz kurek 
odchowanych, 86 219 - 13 - 92, 

604 - 750 - 281, 608 - 620 - 245 
(fak.00133/ 17-0-i) 

Skup zboża, grochu, łubinu, 

bobiku, kukurydzy, rzepaku, 
gryki, min 2Ot, zapewniam 
transport, tel. 504 - 082 -106 

(fak/sms) 

SPRZEDAM 
Sprzedam las, tel. 600 - 062 - 532 

(p-000480-0) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki , środy , 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01 ,602 - 664 - 771 
(fak.00001/17-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.00002l17-0-i) 

USŁUGI 
Mycie i bielenie obór, 
tel. 514 - 077 - 579 

(P-000495-0) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

Ogłoszenie w gazecie t 
żyje dzień. 

Ogłoszenie w ł""ln"n~_ 
KONTAKTY 

, żyje tydzień 

"'-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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000495-0) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam przyczepkę 

samochodową na resorach, 

zarejestrowana (2007), 130x200 

cm, stan bardzo dobry, 

cena 2000 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat 

B4 1.9 TOI 90KM (1994), 

cena 2 700 zł, tel. 607 - 553 -: 373 
(alb) 

Sprzedam Hondę Accord 2.0 

benzyna, drugi właściciel , salon 

polska, klimatyzacja, 147 KM, 

sedan, nieuszkodzony, (2000), 

przebieg 221 tys. km, czarny, 

manualna skrzynia biegów, 

cena 5 500 zł, tel. 511 - 199 - 666 
(alb) 

Sprzedam Toyota Yaris II , (2009), 

przebieg 150 000 km, diesel, 

sedan/ limuzyna, 96 KM, czarny, 

S-drzwi, pierwszy właściciel, ABS, 

alufelgi, centralny zamek, tylne 

czujniki parkowania, cena 20 500 zł 

do negocjacji, tel. 501 - 149 - 963 
(al b) 

Sprzedam Volkswagen Passat 2.0 

benzyna (2001) sedan, czarny, 

cena 11 900 zł, tel. 691 - 776 - 288 
(alb) 

Sprzedam Seat Leon 1,6 benzyna, 

czarny, (2004), cena 12 900 zł, 

tel. 691 - 776 - 288 
(alb) 

Sprzedam Nissan Micra K 12, 1.5 

diesel 90KM, (2003), klimatyzacja, 

elektryczne szyby i lusterka, czujnik 

deszczu, 196 tys. km. , 

cena 5 000 zł, tel. 889 - 750 - 618 
(alb) 

Sprzedam Opel Astra 3, Hatchback 

(2008), 1.4 benzyna, 90KM, 

klimatyzacja, pełna elektryka, 

62 tys. km., cena 27 000 zł, 

tel. 889 -750 - 618 
(alb) 

Sprzedam motocykl Zipp (2012), 75 

cm' , cena 1 800 zł, 

tel. 796 -149 - 606 
(alb) 

Sprzedam Opel Meriva 1.3 Tdci 

(2008), zadbany bezwypadkowy, 

bogate wyposażenie, +box 

dachowy, cena 14 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 510 - 979 - 803 
(alb) 

Sprzedam Seata Toledo 1.6 (2000) 
niebieski, cena 7 900 zł, 

tel. 727 - 040 - 008 
(alb) 

Sprzedam Forda Fiesta 1,3, 

benzyna, (2004), 5-drzwi, 

granatowy metalik, cena 8 500 zł, 

tel. 727 - 040 - 008 
(alb) 

Sprzedam Audi A4 1.6 benzyna 

(1996) sedan, czarny, abs, 

elektryczne szyby i lusterka, 

szyberdach, 4x airbag, alufelgi , 

cena 5 100 zł, tel. 510 - 246 - 399 

Sprzedam Skodę Fabia 1.2 

benzyna (2006, Hatchback, 
niebieski metalik, abs, 

wspomaganie, klimatyzacja, 4x 

airbag, stan bardzo dobry, 

(alb) 

cena 13200 zł, tel. 510 - 246 - 399 
(alb) 

Sprzedam Opla Vectra (1999) 1.6 

benzyna, sedan, abs, 

wspomaganie, klimatyzacja, 

elektryczne szyby i lusterka, 

I właściciel w kraju , stan bardzo 

dobry, cena 6 400 zł, 

tel. 510 - 246 - 399 
(alb) 

Sprzedam BMW 530d E39, 6 lat 

w moich rękach, super stan, gratis 
alufelgi z zimówkami, okolice 

Łomży, cena 8 700 zł sztuka do 

uzgodnienia, tel. 698 - 702 - 234 
(alb) 

Sprzedam tarcze hamulcowe do 

Renault Scenie, nowe, cena 150 zł, 

tel. 601 - 070 - 287 
(al b) 

Sprzedam Volkswagena Passat B6, 

(2010), przebieg 180 tys. km, 140 

KM , kombi , 5-drzwi, srebrny, ABS, 

centralny zamek, elektryczne szyby 

przednie, cena 22 500 zł do 

negocjacji, tel. 660 - 848 - 117 
(alb) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Sprzedam opony letnie 195x60 

R15, 4 sztuki, cena 250 zł komplet, 

tel. 601 - 070 - 287 
(alb) 

Sprzedam alufelgi 15 Ford Focus, 

cena 450 zł komplet do 

uzgodnienia, tel. 601 - 070 - 287 
(alb) 

Sprzedam Mazdę 626 2.0 +gaz 

sekwencja, wyjątkowo ładna , 

(1999), przebieg 229 tys. km, 

czerwona, manualna skrzynia 

biegów, 115 KM, Hatchback, 

nieuszkodzona, cena 4 900 zł, 

tel. 509 -712 - 567 
(al b) 

Sprzedam Opel Astra 1.6 z gazem, 

(2005), przebieg 145 tys. km, 

niebieski, manualna skrzynia 

biegów, 106 KM, sedan, 

nieuszkodzony, ABS, centralny 

zamek, wspomaganie, poduszki 

powietrzne, OC do stycznia 

2018 r. , cena 7 900 zł, 

tel . 513 - 130 - 695 
(al b) 

Sprzedam przyczepę 

samochodową 2-osiową, 3mx150, 

zarejestrowana, stan dobry, 

cena 3 500 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(al b) 

Sprzedam Mercedesa w202 1,8 

sekwencja Stag, rozrząd na 

łańcuchu , ładny stan, cena 2 500 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 504 - 524 - 662 
(alb) 

Sprzedam Volkswagena Golf 3 1,9 tdi, 

(1998) stan bardzo dobry, 

cena 2 500 zł, tel. 515 - 121 - 589 
(alb) 

Sprzedam Fiata Seicento (2002) 

108 tys. km, 2 komplety kół, 

cena 3 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 660 - 936 - 144 

(al b) 

Sprzedam skuter Piaggio (2010), 

cena 1 600 zł, tel. 516 - 382 - 066 

(al b) 

Sprzedam Opla Meriva 1.3 Tdci 

(2008) zadbany bezwypadkowy 

bogate wyposażenie +box 

dachowy, cena 14500 zł sztuka do 

uzgodnienia, tel. 510 - 979 - 803 

(alb) 

Sprzedam Fiata Siena (2001 ) 159 

tys. km, drugi właściciel jeżdżący, 

rozrząd i oleje wymieniane o 

czasie, kolor blue Capri , 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 797 - 309 - 218 

(al b) 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową Niewiadów (2006), 

cena 2 600 zł, tel. 502 - 426 - 360 

(al b) 

Sprzedam Opla Zafira 2.0 OTI 

(2005), stan bardzo dobry, 170 tys. 

km ., cena 14000 zł, 

tel. 696 - 692 - 181 

(alb) 

---------------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

D.. 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-4QOŁomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszajqcych, będq 

tel. 602 - 382 - 323 ~ wykorzystane wylqu?,e w celu wykonanta zlecenia publikacji og/os zeniaoraz 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam las 82 ary, okazyjna 

cena, tel. 514 - 840 - 936 
(alb) 

Sprzedam pługi obracane, 

4-skibowe, Krone, cena 3 800 zł, 

tel. 604 - 912 - 837 
(alb) 

Sprzedam przyczepę, wywrotka 

1-osiowa, 3-stronny wywrot, 4mx 

2,20, stan bardzo dobry, 

cena 8 000 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy na 

resorach, mało używany, 

cena 6 700 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam siewnik nawozowy, 

1 300 kg ładowności, stan bardzo 

dobry, cena 5 200 zł, 

tel. 604 - 912 - 837 
(alb) 

Sprzedam kosiarkę Fella SM 270, 

stan techniczny dobry, szerokość 

270, cena 5 500 zł , 

tel. 501 - 787 - 219 
(al b) 

Sprzedam glebogryzarkę Unia 

Grudziądz, szerokośĆ 1,65 m, 

cena 2 000 zł, tel. 504 - 958 - 451 
(al b) 

Sprzedam zgrabiarko­
przewracarkę, 7 -gwiazdowa, stan 

bardzo dobry, nowe opony, 

cena 1 100 zł do uzgodnienia, 

tel. 600 - 449 - 219 
(al b) 

Sprzedam kosiarkę dyskową 

Pronar (2013), długość 2,60, stan 

bardzo dobry, cena 18000 zł, 

tel. 515 - 327 - 358 
(alb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 7011 

(1 978), silnik Pe!kins 4-cylindrowy, 

wspomaganie, duża kabina, 
cena 12 000 zł, tel. 515 - 327 - 358 

(al b) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna (1995), cena 18 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 667 - 150 - 555 

(alb) 

Sprzedam kombajn Claas Mercator 

70 heder 3 m, sieczkarnia do 
słomy, silnik Perkins 6 -cylindrowy, 

stan super, sprawdzony, dużo 

nowych części, gotowy do pracy, 

cena 18 500 zł, tel. 502 - 285 - 472 
(alb) 

Sprzedam opryskiwacz 400 l, belka 

robocza 10m, stan bardzo dobry, 

sprawny, cena 700 zł, 

tel. 502 - 285 - 472 
(alb) 

Sprzedam kultywator, stan dobry, 

cena 600 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

---------- -------------- ---
BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE z O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a.. 
:;::) 

----------------------------
............ Warunkiem ukazania się ogłoszen i a jest 
..IiiIIiiIa podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.::--------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnidwo "Kontakty" informuje. że dane oglaszają.cych. będą 
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Sprzedam przyczepę do przewozu 
bel, długość 7.40x2.45, stan 
bardzo dobry, cena 8 500 zł , 

tel : 503 - 974 - 093 
(o/b) 

Sprzedam wycinak 3-piłowy Fella, 

cena 2500 zł , tel. 668 - 288 - 252 
(al b) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, stan 
bardzo dobry, 150 kg zasypu, 
pierwszy właściciel, cena 3 400 zł, 

tel. 697 - 513 -173 
(al b) 

Sprzedam rozrzutnik, 4t, 2-osiowy, 

cena 4 700 zł, tel. 691 -:- 675 - 411 

Sprzedam pług 3-skibowy, stan 

bardzo dobry, cena 850 zł, 

tel. 509 - 549 - 221 

(al b) 

(alb) 

Sprzedam krowy 3 sztuki , jedna 
jałówka, wycielenie lipiec-sierpień , 

cena 3 500 - 4 500 zł, 
tel. 694 - 341 - 887 

(alb) 

Sprzedam chwytak 3-sekcyjny na 

tył ciągnika , cena 5 100 zł, 

tel. 505 - 380 -188 
(alb) 

Sprzedam ciągnik Renault 120.54. 
(1992), ogumienie 50%, ciągnik 
świeżo sprowadzony, 
cena 35 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 606 - 782 - 870 
(o/b) 

Sprzedam agregat Unia Kombi 3 

m, oryginał, (2006), cena 6 600 zł, 

tel. 609 - 372 - 586 
(al b) 

Sprzedam kosiarkę dyskową 
Kverneland Deutz 2,80 m, (2007), 
zadbana oryginał , cena 8 600 zł, 

tel. 609 - 372 - 586 
(al b) 

Sprzedam szarpacz Dronningborg 
7200 do słomy heder 3,60 z kabiną , 

nowszy typ, cena 48 000 zł, 

tel. 537 - 582 - 300 
(alb) 

Sprzedam przyczepę 
samozbierającą jugosłowianka 3, 

stan bardzo dobry, garażowana, 

cena 3 600 zł, tel. 504 - 823 - 570 
(alb) 

Sprzedam przewracarkę do siana 

szerokośĆ robocza 5.20 Fella, 

hydraulicznie składana , wałek 

przekażnika w komplecie, 
cena 4 000 zł, tel. 504 - 823 - 570 

(Q/b) 

Sprzedam ładowacz Troll (2001), 

bardzo mało używany, pierwszy 

właściciel , cena 5 500 zł, 

tel. 517 - 353 - 229 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

polską, 1,65 m, nowy typ, 

(alb) 

cena 1 700 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam młynek bijakowy Bąk 

z silnikiem i kablem, stan bardzo 

dobry, cena 1 600 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam przewracarko­

zgrabiarkę Mesko (2008) stan 

bardzo dobry, cena 3 800 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 

Vikon, stan bardzo dobry, 

cena 4 300 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

polską Famaroi Słupsk, 

cena 1 100 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam rozbij ak do siana Vicon, 

4-gwiazdy, składany hydraulicznie, 

cena 4 200 zł , tel. 609 - 372 - 586 
(alb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

docisk sprężynowy (1987), 

plastikowe lejki, oryginał, 

cena 2850 zł , tel. 517 - 353 - 229 
(alb) 

Sprzedam sadzarkę Agrozet z 

czujnikiem, cena 1 600 zł, 

tel. 501 - 527 - 985 

Sprzedam młodą krowę, cielna, 

cena 5 300 zł do uzgodnienia, 

tel. 576 - 962 - 831 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam owijarkę bel na folię 50 

i 75 (2011), napędzana na wałek 

przekażnika mocy, mało używana, 

cena 6 700 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam owijarkę do bel Zawady, 

zielona, owijanie na WOM, 

cena 6 200 zł, tel. 516 -125 -137 
(alb) 

Sprzedam owijarkę do bel Metal 

Fach (2007), cena 3 700 zł, 

tel. 516 - 385 - 503 
(alb) 

Sprzedam ramę do tura do 

ciągnika C330 lub C360, 

cena 1 1 00 zł, tel. 502 - 426 - 360 
(alb) 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową, 

cena 1 400 zł, tel. 502 - 426 - 360 
(alb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 7011 , 

krajowy, szeroka kabina, dwie 

prędkości wałka, zaczep góra-dół, 

4 wyjścia hydrauliczne, 

cena 28 500 zł, tel. 502 - 426 - 360 
(alb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma 

(2001), zamki , 3 wyjścia 

hydrauliczne, cena 22 000 zł, 

tel. 514 - 743 - 670 
(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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1) Ola kredytu na zakup towarów i usług , oferowanego przez Santander Consumer Bank SA dla propozycji 
RATY 0% zawartego na okres 10 miesięcy. wyliczenia dla przykładu reprezentatywnego na dzień 14.03.2017 r, 
są następujące : Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSOI 0%; cena towaru 1000,00 zł; stała stopa 
oprocentowania kredytu 0%; całkowita kwota kredytu l1XXl,OO zł; całkowita kwota do zapłaty 1000,00 zł; całkowity 
koszt kredytu O zł; wysokość 10 równych rat miesięcznych 100,00 zł. Propozycja kredytu obowiązuje dla umów 
zawartych w terminie od dnia 15.04.2017 r. do dnia 30.06.2017 r. u wybranych Dealerów STIHL 

Autoryzowany Dealer STIHl występujący w roli pośrednika kredytowego sponądza i zawiera umo'WY o kredyt 
na zakup towarów i usług w imieniu i na rzecz Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, 53·611, 
ul. Strzegomska 42c. wydaje Formularz Informacyjny. przyjmuje oświadczenia o odstąpieniu od umowy kredytu 
oraz udziela wyjaśnień dotyczQcych treści wymienianych dokumentów. Ostateczna decyzja o przyznaniu kredytu 
z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie pOdjęta przez Santander Consumer Bank SA. 

O szczegóły pytaj sprzedawcę lub sprawdź na www.santanderconsumer.pl 

196-· 

PKPS ZO W Łomży ogłasza przetarg nieograniczony 
na $wiadczenie usług transportowych - dowożenie 
uczestników $rodowiskowego Domu Samopomocy 

w Kownatach na trasie Łomża - Kownaty 
oraz dowożenie posiłków 

ogłoszenie nr 76233-2017 z dnia 28-04-2017 w BZP 
1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług transportowych­

dowożenie i odwożenie uczestników Środowiskowego Domu Samopo­
mocy w Kownatach z terenu powiatu Łomżyńskiego. Dowożenie bę­
dzie odbywało się przez 4 dni w tygodniu (od poniedziałku do czwartku 
lub od wtorku do piątku) . Codziennie około 140km dziennie po trasie 
uzgodnionej z Kierownikiem ŚDS lub Sekretarzem PKPS lO w Łomży. 
Początek trasy ul. Sikorskiego 222 w Łomży-Konarzyce-Giełczyn-Wygo­

da-Modzele, Pniewo, Siemień, Stara Łomża - Łomża (ul. Sikorskiego 222 
zabieranie posiłków) - Piątnica, Kownaty. 

Do dowozu niezbędny jest autobus posiadający 20 miejsc siedzących 
dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy z wydzieloną 
częścią bagażową do przewozu żywności. Żywność będzie przewożo­
na w zamkniętych termosach i zamkniętych pojemnikach. Po ewentu­
alnym wygraniu przetargu, w okresie związania ofertą, samochód musi 
uzyskać decyzję na przewóz żywności wydaną przez Powiatową Stację 
Sanitarno Epidemiologiczną oraz zaświadczenie o wpisie do rejestru 
zakładów podlegających urzędowej kontroli organów państwowej in­
spekcji sanitarnej. 

2. Specyfikacja istotnych warunków zamówienia znajduje się na stro­
nie internetowej pkpslomza.pl 

3. Termin składania ofert 12-05-2017 do godz. 08:30 

({)862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-"'."2 www.taxi./omza.p/ 
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Uwaga na "punktowych" 
oszustów! 

Ledwie ruszył (od 24 kwiet­
nia) rządowy serwis, dzięki któ­
remu każdy kierowca może przez 
Internet za darmo sprawdzić licz­
b ę punktów karnych na swoim 
koncie, a już pojawili się oszu­
ści! Ministerstwo Cyfryzacji i Ko­
menda Główna Policji ostrzegają: 
oszuści , chcąc w sposób nielegal­
ny pozyskać nasze dane i pienią­

dze, podszywają się pod oficjalny 
serwis do sprawdzenia punktów 
karnych w internecie. Przypomi­
nają, że do sprawdzenia punktów 
karnych potrzebny jest tylko Pro­
fil Zaufany (eGO) , a jedyną stro­
ną internetową, przez którą kie­
rowcy mogą sprawdzić punkty 
jest obywatel.gov.pl Nie wymaga 
to udostępniania żadnych danych 
osobowych. Wszelkie inne stro­
ny www, które "oferują" rzekome 
informacje o stanie punktów kar­
nych za podanie jakichkolwiek 
danych lub opłatę, są próbą wyłu­

dzenia danych i pieniędzy. 

Policjanci "walnęli" 
w policjantów 

Dwóch policjantów trafiło 

do szpitala po tym jak w ich ra­
diowóz uderzył fiat punto pod 
Miastkowem na drodze Łomża 
- Ostrołęka. Policjanci w stoją­
cym na jezdni samochodzie wy­
konywali czynności, związane ze 
wcześniejszym zdarzeniem dro­
gowym. w tym miejscu. Wówczas 
w radiowóz uderzył fiat punto, 

którym jechało dwóch policjan­
tów. Obaj zostali zabrani do szpi­
tala na badania. 

Jechał wężykiem 

Poruszającego się wężykiem ca­
lą szerokością jezdni rowerzystę za­
uważył jadący prywatnym samo­
chodem policjant. Zadzwonił do 
dyżurnego policji, wyprzedził ro­
werzystę i zatrzymał go. Za chwi­
lę dojechał patrol i alkomat wyka­

zał, że rowerzysta (55 lat) jechał pod 
wpływem 2 prom. alkoholu. 

Marihuana w bucie 
Powracający do Zakładu Kar­

nego w Czerwonym Borze wię­
zień próbował wnieść ukryte 
w butach 2,5 grama marihuany, 

informuje por. Dariusz Śmie­
chowski z ZK w Czerwonym Bo-

A 

eTRAt GRAN1C ZNA 
Ośmiu Wietnamczyków, ukrytych wśród drewnianych skrzynek, odkryła w Budzisku Straż Graniczna w busie, 

kierowanym przez Litwina. 

Zginął na miejscu kierowca (19 lat) tego bmw, którym w Klejnikach (pow. 
hajnowski) z powodu nadmiernej prędkości wbił się w drzewo 

rze. Miesiąc temu ktoś próbował 
przemycić za kraty narkotyki w li ­

ście do więźnia. 

Tragiczna wyprawa na 
ryby 

Trzech przyjaciół wybrało się 
na ryby na jezioro Druglin Du­
ży w gminie Ełk w niedzielę, 30 
kwietna. W wyniku niefortunne­
go nawrotu łodzi, wszyscy wpa­

dli do wody. 
Dwóch dopłynęło do najbliż­

szej wyspy i zaalarmowali służby 
ratunkowe. Trzeci przy próbie do­

tarcia na brzeg zniknął pod wo­
dą . Uratowani nie byli w stanie 
podać dokładnej lokalizacji, gdyż 
wysepek na tym jeziorze jest kilka. 
Gdy strażacy po dłuższym czasie 

dotarli na właściwą, jeden z węd­

karzy był już mocno wyziębiony. 

Dopiero w poniedziałek strażac­

cy płetwonurkowie zlokalizowali 
przy użyciu sonaru ciało trzecie­
go wędkarza na 3 metrach głębo­
kości około 100 metrów od naj­
bliższego brzegu. Wszyscy przed 
wypłynięciem i w trakcie łowie­
nia ryb pili alkohol. 

Kosztowny "stop" 
Surowa kara grozi "autostopo­

wiczowi" (27 lat), który w Prost­

kach wchodził na jezdnię, wy­
muszając zatrzymywanie się 

pojazdów. Wśród nich kierują ­

cą oplem. Wówczas z wściekło­
ścią zaczął uderzać pięściami 

w przednią maskę, powodując 

wgniecenia. Straty zniszczeń zo­
stały oszacowane na l 000 zło­

tych. Został zatrzymany przez 

policję. Był pijany (3 prom.). 

6 rannych! 
W wyniku wymuszenia pierw­

szeństwa na skrzyżowaniu z drogą 
Białystok - Wysokie Mazowieckie 
w Łupiance Starej i zderzenia się 
dwóch aut osobowych, 6 jadących 
nimi osób zostało rannych i trafi­

ło do szpitala. 

Ośmieszeni przed sądem 
Złodziejaszek uciekający z pro­

kuratury w kajdankach na rękach 
i klapkach na nogach, zamknięci 
za kratami policjanci, ochroniarz, 

który nie może ruszyć w pościg, 
bo akurat zmienia skarpetki, ale 
grzecznie odpowiada uciekiniero­

wi "Do widzenia". To nie fragmen­
ty scenariusza komedii filmowej 

tylko wydarzeń, które rozegrały 
się kilka miesięcy temu w Białym­

stoku. Rozpoczął się właśnie pro­
ces dwóch ośmieszonych wówczas 
policjantów, którzy odpowiada­
ją za niedopełnienie obowiąz­

ków. Prokuratura domaga się dla 
nich kary grzywny, obrońca wnosi 
o uniewinnienie. Skazanie nawet 

na grzywnę oznacza pożegnanie 
się z pracą. 

105 przez NowogrÓd 
Bardzo się spieszył, dlatego 

jechał volkswagenem ul. Miast­

kowską przez Nowogród 105 km 
na godzinę mieszkaniec (34 lata) 
Łomży. Zatrzymany przez policję 
został ukarany mandatem karnym 

w wysokości 400 zł, 10 punktami 

karnymi oraz zatrzymaniem pra­
wa jazdy na 3 miesiące . 
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Chce się zamykać w pokoju 
Moja córka ma 13 lat i popro­

siła mnie ostatnio, żebym wsta­

wił zamek w drzwi jej pokoju. 

Każde dziecko u nas ma swój 

pokój, ale żadne nie ma zam­

ka. Nie mamy przed sobą tajem­

nie, w dodatku nie wiem po co 

jej ten zamek, co ona chce tam 

robić w tajemniey? Nie chcę dla 

niej być jakiś nieprzyjemny i nie 

wiem, jak jej odmówić, żeby się 

nie obraziła. 
Andrzej 

Córka dojrzewa, jest nastolatką, 

która już ma okres lub za chwilę 

będzie miała. Bycie nastolatkiem 

oznacza również posiadanie co­

raz to większej ilości tajemnic 

przed rodzicami. To jest naturalny 

i zdrowy proces rozwojowy - aby 

Przy,'SDlak 
podlaski 

Karkówka 
na dziko ' 

Składniki: 

• 7 plastrów karkówki 

• 2 łyżki marynaty słodko-kwaśnej 

w proszku 
• 1 łyżka papryki słodkiej 

• 2 łyżki przyprawy grill pikantny 

• 1 łyżka czosnku granulowanego 

• 4 łyżki sosu sojowego 

• 4 łyżki octu winnego 

• 8 łyżek oleju 
• 10 ziaren jałowca 

stać się psychologicznie niezależ­

nym od rodziców (a do tego po­

winien prowadzić rozwój dziecka), 

trzeba mieć jakieś intymne sprawy, 

o których rodzice nie wiedzą. To 

najczęściej nie są żadne zdrożne 

rzeczy. Nastolatki piszą swój pa­

miętnik, czytają książki lub oglą­

dają w internecie rzeczy, o których 

nie chcą, aby rodzice wiedzieli lub 

rozmawiają z innymi i nie chcą, 

aby ktoś im przeszkadzał. Za­

mknięcie się jest takim sposobem 

na uzyskanie azylu (przecież po­

zornego) i to dobrze. 

Niech Pan wstawi ten zamek. 

Jeśli córce bardzo na tym zależy, 

proszę ustąpić. 

Dr Marcin Florkowski, 

psycholog 

Plastry karkówki lekko roz­

bić tłuczkiem . Ziarna jałowca ro­

zetrzeć w moździerzu. Przyrzą ­

dzić marynatę mieszając paprykę, 

przyprawę do grilla, czosnek, sos 

sojowy, ocet winny, olej i roztar­

te owoce jałowca. Marynatą po­

smarować karkówkę i włożyć do 

lodówki na 12 godzin (może być 

dłużej). Po tym czasie piec na gril­

lu do miękkości, obracając i sma­

rując pozostałą marynatą· 
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Niedawno bawiliśmy się z mo­

im mężczyzną w szczerość. Mó­

wiliśmy sobie o czym marzymy 

w łóżku. I od tamtej rozmowy 

jestem zaniepokojona. Chociaż 

kochamy się i jest nam ze sobą 

dobrze, on wyznał, że czasami 

marzy, by kochać się jednocze­

śnie z dwiema kobietami. To był 

szok, bo dla mnie taki układ jest 

nie do zaakceptowania. Jego ma­

rzenie odebrałam jako przymiar­

kę do zdrady. On zapewniał, że ni­

gdy nie chciałby mnie stracić, ałe 

pragnie, by pieściły go dwie kobie­

ty. Nie wyobrażam sobie tego. Nie 

wracałiśmy już do tego tematu, 

Lekarz dOMOWY' 
Komary zawsze 19ną do mnie 

wyjątkowo chętnie, a po ukąsze­

niu od razu robi mi się duży bą­

bel, który swędzi i piecze, a do­

okoła puchnie skóra. Zacznie się 

czas grillowania. Jak sobie radzić 

z ukąszeniem? 
Piotr 

Najlepiej zabezpieczyć się 

przed ukąszeniami. ~ozostawiać 

jak najmniej odkrytych części cia­

ła i kupić w aptece środki przeciw 

komarom. Są dostępne bez recep­

ty różne żele, maści, spraye, aero-

Pod paragrafeM 
Czy muszę płacić alimenty 

pełnoletniej córce? 
Karol 

Obowiązek alimentacyjny ro­

dzica nie kończy się automatycz­

nie z chwilą osiągnięcia przez 

dziecko pełnoletniości. Nadal ist­

nieje, gdy dziecko nie jest w stanie 

samodzielnie się utrzymać, bo nie 

ma własnego majątku, nie pracu­

je, cały swój czas poświęca nauce 

w szkole lub studiom. Ale kształ­

cenie dziecka nie powinno być po­

zorne, czyli dziecko nie może co 

roku zmieniać kierunków kształ-

choć chciałabym zrozumieć, dla­

czego on ma takie marzenia? 

Edyta 

O seksie w trójkątach marzy 

wielu mężczyzn, choć nieliczni 

przeżywają go w rzeczywistości. 

To męska fantazja i zaspokojenie 

także pragnień wizualnych. Męż­

czyźni są wzrokowcami, a przy ta­

kim podwójnym zaproszeniu by­

łyby dwie pary piersi, śmiejących 

oczu i podwójne pieszczoty. Męż­

czyznę podnieca sama myśl (a gdy­

by doszło do skutku to fakt) , że 

jednocześnie dwie kobiety skupia­

łyby na nim uwagę i go zaspokaja­

ły. Wyobraża sobie, że przeżywal­

by wielkie doznania. Jednak, gdy 

spełnienie takiego marzenia sta­

je się realne, większość mężczyzn 

się wycofuje z obawy, że dwom ko­

bietom ... nie podoła. Samo wyja­

wienie takich pragnień może być 

sygnałem , że w waszym związ­

ku pojawiła się nuda i należałoby 

wprowadzić jakieś urozmaicenia. 

Przy różnych fantazjach i śmiałych 

marzeniach trzeba pamiętać o tym, 

aby obie strony pragnęły tego sa­

mego. Nie należy się do niczego 

zmuszać ani poświęcać. 

zole, nawet plastry. Jednak śro­

dek należy najpierw użyć na próbę 

i sprawdzić, czy nic nie dzieje s ię 

na skórze, bo u niektórych mogą 

pojawić się objawy uczuleniowe. 

Komary nie znoszą zapachu wi­

taminy B 1. Jej zażywanie będzie 

skutecznym straszakiem. Koma­

ry także unikają zapachu olejku 

waniliowego i eukaliptusowego, 

czosnku i cytryny. Objawy uką­

szeń można złagodzić domowy­

mi sposobami. Miejsce przemyć 

wodą z sodą oczyszczoną, amo­

niakiem, wodą utlenioną. 

cenia albo ciągle powtarzać roku. 

Obowiązek alimentacyjny rodzi­

ców wobec dziecka istnieje tak­

że wówczas, gdy dziecko zakoń­

czyło naukę, a nie ma żadnych 

źródeł utrzymania. Gdy dorosłe, 

wykształcone dziecko nie chce pra­

cować, nie dokłada starań w celu 

uzyskania możności samodzielne· 

go utrzymania się, można wystąpić 

do sądu o zwolnienie z alimentów. 

Dziecko niepełnosprawne, 

które nie jest w stanie utrzymać 

się samodzielnie, może żądać ali­

mentów od rodziców na czas nie­

ograniczony. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Co O Tobie mówią 
"esy floresy"? 

Na, lekcjach, wykładach, naradach, zebraniach, 
w czasie rozmów telefonicznych kreślimy na kartkach 

bezwiednie esy floresy_ Co najczęściej rysujesz? 
Spirale: tkwią w Tobie skłonno­
ści do komplikowania sobie życia. 
Może to wynikać z wielkich wy­
magań, jakie stawiasz przed sobą, 
Masz wielki temperament, żyjesz 
z pasją, lubisz wyzwania. 
Fryzury: masz ukryte zdolności 
artystyczne, wrażliwość na pięk­
no w każdej postaci, lubisz reflek­
syj ną muzykę, cenisz szlachet­
ność i wierność w miłości, 
Kwadraty i prostokąty: fascynu­
jesz się postępem technicznym, 
lubisz dociekliwość w pracy i w 
dyskusjach. Szybko podejmujesz 
decyzję. Dotrzymujesz zobowią­
zań, nie zawodzisz, 
Zwierzęta i ptaki: kochasz dzieci, 
lubisz zwierzaki i przyrodę, jesteś 
troskliwym opiekunem, niezawod­
nym kompanem i przyjacielem, 
wysoko cenisz życie rodzinne. 
Strzały: masz skłonność do wy­
dawania szybkich sądów o in­
nych, a czasami są to zbyt surowe 
oceny. Jesteś spontaniczny, kieru­
jesz się emocjami, choć czasami 
tego żałujesz. 
Karykatury: cechuje Cię kryty­
cyzm i często złośliwość w sto­
sunku do innych. To może wyni­
kać z ukrytych kompleksów, choć 
nie masz do nich powodów. Sta­
rasz się być naturalny, ale nie za­
wsze Ci to wychodzi. 
Twarze: żyjesz w zgodzie ze so­
bą. Cechuje Cię prostolinijność, 
szczerość i otwartość. Lubisz to­
warzystwo, bo czujesz jego akcep­
tację. Kierujesz się rozsądkiem 
i prawdą, od razu wyjaśniasz 
trudne sytuacje. 
Wymyślone postacie: często je­
steś niezdecydowany i nieufny. 
Boisz się o czymś decydować, 
bywasz z siebie niezadowolony. 

Kierujesz się opinią innych, masz 
niewielu znajomych. 
Ornamenty: jesteś urodzonym 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

estetą, lubisz ład i porządek. 
Twoje skłonności do pedanterii 
są męczące dla otoczenia. Jesteś 
pracowity i sumienny, ale nie po­
trafisz zaufać innym. 
Uśmiechy: kochasz życie i ludzi, 
do wszystkiego podchodzisz z en­
tuzjazmem i wiarą, że Ci się uda. 
Jest w Tobie energia i zorganizo­
wanie. Nie zawalasz ani pracy, ani 
kontaktów towarzyskich. 
Elipsy i koła: jesteś wrażliwy 

i sentymentalny, kochasz rodzi­
nę' cenisz przyjaciół, rzadko po­
padasz w jakieś konflikty. Lu­
bisz wycieczki, melancholijny 

nastrój, muzykę poważną i do­
brą książkę· 

Plamy: w życiu kierujesz się roz­
sądkiem i nie ma w nim miej ­
sca na fantazje. Jesteś zasadni­
czy, choć dla otoczenia życzliwy 
i chętny do pomocy. Nie boisz się 
ryzyka i wyzwań. 
Zygzaki: urodzony entuzjasta 
i społecznik. Masz czas dla in­
nych: Jesteś lubiany w towarzy­
stwie, bo tryskasz humorem 
i pomysłami. W pracy zorgani­
zowany, w życiu praktyczny. 

I , 

51 proc, czyli ponad połowa 
rządu, źle ocenia działalność Po­
laków, 36 dobrze, a jedna z ankie­
towanych udzieliła odpowiedź 
"wprowadziliśmy 500 zł". Zda­
niem ekspertów, jeżeli Polacy nie 
zmienią swojego postępowania , 

niezadowolenie rządu Beaty Szy­
dło będzie się pogłębiać . Z sonda­
żu CBOS wynika, że są powody 
do obaw, gdyż aż 77 proc. bada­
nych zgodnie twierdzi, że powin ­
no dojść do rekonstrukcji naro­
du i wymiany Polaków, którzy 
nie sprawdzają się w swojej roli , 
na lepszych. 

~ 
MSW w porozumieniu z MON 

zarządziło kwarantannę na tra­
sie przejazdu DonaldaTuska, 
a zwłaszcza tam, gdzie zatrzy­
mywał się pociąg z niebezpiecz­
nym ładunkiem, czyli Trójmiasta, 
Tczewa, Malborku oraz Iławy. 

- Istnieje podejrzenie, że teren 
mógł zostać skażony racjonalną 

polityką w europejskin1 wydaniu -
poinformował Mariusz Błaszczak 
na wspólnej konferencji z Anto­
nim Macierewiczem. 

~ 

Kobiecy orgazm ma 5 form: 
1. Relaksacyjna: ach, ach, ach! 
2. Uległa: tak, tak, tak. 
3. Geograficzna: tuu, tuu, tuuu. 

4. Religijna: o, mój Boże! 
5. Kryminalna: zabiję cię, jeśli 

teraz przestaniesz! 

~ 
Do baru wchodzi koń i zama­

wia wodę. Kelner podaje i mówi: 

- 10 złotych poproszę. 
Koń płaci i powoli pije . 

- Nieczęsto widujemy tu konie ... 
- zagaduje zaciekawiony kelner. 

- Nic dziwnego, 10 złotych za 
wodę!? 

~ 
- Są już wyniki pańskich badań. 

No i mam dla pana dwie wiado­
mości ... - mówi lekarz. 

- Niech mi pan powie najpierw 
złą nowinę .. . - przerywa pacjent. 

- Ma pan AIDS. 
- O Boże! A dobra? 
- Ma pan sklerozę . 
- Dobre i to. Mogło wyjść, że 

mam AIDS ... 

~ 
Polska to d ziwny kraj! Seks 

można uprawiać od 15 roku ży­
cia, a oglądać od 18. 

~,. 
-y , 

Przychodzi bezrobotny treser 
zwierząt z gadającym kotem do 
łowcy talentów. Musi zademon­
strować zdolności kota, więc za­
daje mu pytanie: 

- Jak się nazywa drobny węgiel? 
Kot odpowiada: 

- Miał! 

- Jaka jest forma czasu przeszłe-
go czasownika " mieć" w trzeciej 
osobie rodzaju męskiego? 

Kot odpowiada: 
- Miał! 

Łowca talentów wyrzuca obu 

na ulicę. Kot wstaje, otrzepuje się 
i mówi: 

- Może ja, kurde, mówiłem nie­
wyraźnie? 

ł~j. 
-y 

Dwóch posłów łowi ryby. Na-
gie jeden pyta: 

- Masz może zapasowy spławik? 
- Po co ci? 

- Mój się chyba przed chwilą 
zepsuł, bo zatoną.\... 

~,. 
-y , 

Mąż wraca do domu. Żona 
otwiera okno i mówi do kochanka: 

- Skacz! 

- Coś ty, przecież to trzyna -
ste piętro! 

- Skacz, to nie czas na przesądy . 
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r-::B,.....,...ia---ct-ys-t-ok----- Tu warto być -
"Napis'~ "Szalone nożyczki'~ Teatr Dramatyczny w Białymstoku 

(ul. Elektryczna 12, tel. 85 7499 196). 

"Napis'; to czarna komedia jednego z naj znakomitszych francuskich dra­

matopisarzy Geralda Sibleyrasa, obsypana nagrodami i z powodzeniem 

wystawiana na wielu scenach w Polsce i Europie. Scena Kameralna: 5 ma­

ja, godz.18.00; 6 i 7 maja godz, 17.00. Spektakl dla widzów powyżej 16 lat. 

"Szalone nożyczki'; spektakl oparty na interakcji między aktorami, a pu­

blicznością, która słuchając zeznań podejrzanych i analizując przebieg ak­

cji' ustala werdykt. Pyszna zabawa w detektywa. Scena Duża: 5 maja, godz. 

20.30; 6 i 7 maja, godz. 19.30. 

Grajewo 
"Grajewo na kartach pocztowych'~ Grajewskie Centrum Kultury, 

tel. 86 272 29 91, sobota, 6 maja, godz. 11.00. 

Otwarcie wystawy pocztówek, prezentujących Grajewo od początku XX w. 

po czasy współczesne. 

Supraśl 

"Wziołowstąpienie'~ Teatr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel. 85 710 88 

45), 5, 6, 7 maja, godz. 19.00. 

Spektakl Piotra Tomaszuka o krainie, gdzie żyją jeszcze "wiary stare'; 

a szeptuchy i szeptuni szepczą swoje "zamowy" ze skutkiem potężniej­

szym, niż gdzie indziej. Przedstawia ludową wiarę w nadprzyrodzony dar 

i moc uzdrawiania ziołami. 

Zbójna 
Regionalny Przegląd Kapel, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych, 

Gminny Ośrodek Kultury (ul. Łomżyńska 44, tel. 86 214 00 38), 

14 maja. 

Przegląd twórców z powiatów łomżyńskiego, zambrowskiego, kolneńskie­

go, grajewskiego, wysokomazowieckiego i gminy Goniądz, który wyłoni 

zespoły, solistów, kapele i gawędziarzy na XXIV Ogólnopolskie Dni Kul­

tury Kurpiowskiej, które odbędą się18 czerwca 2017 roku w Nowogrodzie. 

Repertuar kin 
Kino GCK wGrajewie: 5 - 7 maja - "Piękna i bestia'; godz. 16.00 oraz 

,,wszystko albo nic'; godz. 18.30. Kino MOK Wysokie Mazowieckie: 

9 maja - "Dzieciak rządzi'; godz. 13.00 i 17.30 oraz "Szybcy i wściekli'; 

godz. 15.00 i 19.45. Kino MOK w Zambrowie: 5 - 11 maja - "Dzieciak 

rządzi'; godz. 14.30 oraz "Szybcy i wściekli 8'; godz. 16.45 i 19.30. 

Cerkiewny szlak 

Cerkiew w Koterce 

Z myślą o turystach zmotory- skiego prawosławia}, Zerczyce, 

zowanych powstanie trasa szla- Rogacze, Milejczyce, Sobiatyno 

kiem zabytkowych cerkwi połu - oraz Kleszczele, Dubicze Cer-

dniowej i południowo-wschodniej kiewne, Stary Komin, Nowe Be-

części województwa podlaskiego. rezowo i Hajnówka, Radziwiłłów-

Na szlaku znajdą się : Drohi- ka (jest tu Źródło Prowały i Góra 

czyn, Narojki, Rogawka, Gro- Prowały, miejsce kultu nazywa-

dzisk, Czarna Cerkiewna, Czarna ne "Pierwszą Grabarką") . Szlak, 

Wielka, Zurobice, Siemiatycze, 

Mielnik, Koterka, Telatycze, Gra­

barka (najważniejsze miejsce pol-

z wiatami i miejscami postojowy­

mi dla zmotoryzowanych, ma być 

gotowy do czerwca 2018 r. 
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BARAN (21 III - 19 IV): przed 

Tobą pozytywne zmiany, zwłaszcza 

korzystne rozwiązanie czegoś, nad 

czym od dłuższego czasu pracu­

jesz. W uczuciach postępuj uczci ­

wie, przed Tobą wiele prób. Jeśli im 

sprostasz. czeka Cię wiele dobrego: 

nowe przyjaźnie. zauroczenia. moż­

liwe nawet coś poważniejszego. 

BYK (20 IV - 21 V): w spra­

wach sercowych bez zmian, a na­

wet stagnacja. W sumie pozwoli Ci 

to spokojnie ocenić całą sytuację. 

Możliwe rozczarowania. gdy Two­

je zawodowe działania nie przy­

niosą upragnionych skutków. Le­

piej ogranicz się na tym polu tylko 

do planowania. 

BUŹNIĘTA (22 V - 21 VI): nic 

na siłę ! Niczego nie przyspieszaj. nie 

szukaj dróg na skróty. poryw uczuć 

odezwie się sam. W pracy nowe 

możliwości. korzystaj z nich zanim 

ktoś inny Cię nie uprzedzi. Mo­

żesz liczyć na czyjąś radę. pomoc 

w trudnej sytuacji. 

RAK (22 VI - 22 VII): w uczu­

ciach to Ty możesz rozdawać karty. 

Zachowaj jednak cierpliwość i kie­

ruj się jasnymi. prostymi zasadami. 

Nie podejmuj decyzji. do których 

brak Ci przekonania w stu procen­

tach. Opóźnienie i w tym przypad­

ku wyjdzie na Twoją korzyść. 

LEW (23 VII - 22 VIII): przed 

Tobą dużo pracy. ale tylko dzię­

ki wysiłkowi sytuacja ulegnie po­

prawie. Wystrzegaj się decyzji po­

dejmowanych w pośpiechu. działaj 

z rozwagą. Mimo wielu obowiąz­

ków. dbaj o kondycję. złe emocje 

mogą rodzić depresję. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): ty­

dzień uczuciowej huśtawki. Jeśli 

doświadczasz niespełnionej miło­

ści. jesteś w związku bez przyszło­

ści. właśnie teraz możesz dokonać 

wyboru. choć nie będzie Ci to ła-

two. W pracy mogą pojawić się ja­

kieś możliwości. Aby z nich ewen­

tualnie skorzystać. otwórz się na 

nowe. porzuć schematy. 

WAGA (23 IX - 23 X): dobry 

okres w Twoim życiu. Nie hamuj 

zbytnio swoich emocji. szczególnie 

pozytywnych. Uwierz we własne si­

ły. a rozwiążesz swoje problemy. Pa­

miętaj. chcieć to móc! 

SKORPION (24 X - 21 XI): 

konieczna zmiana przyzwyczajeń, 

porzucenia starych, utartych ście­

żek. Bez obaw. bo wyjdzie Ci to 

na dobre. W sferze emocji możli­

we otarcie się o szaleństwo, nie bój 

się ryzyka. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

nieuniknione zmiany, ale wejdziesz 

w lepszy etap. Możesz doświadczyć 

nawet porażki , która stanowić bę­

dzie początek czegoś znacznie lep­

szego. Wystrzegaj się podpisywania 

umów, nie inwestuj i nie poży­

czaj pieniędzy. 

KOZIOROŹEC (22 XII - 20 I) : 

wszystko zacznie zmieniać się na 

lepsze. Tydzień zaczniesz z niskim 

poziomem energii i wiele prze­

szkód będzie stało na Twojej dro­

dze. Nie zrażaj się jednak. Z każdym 

dniem będą pojawiały się zauważal­

ne zmiany i w miarę upływu czasu 

poprawi się Twoje samopoczucie. 

WODNIK (21 1-20 II): wystrze­

gaj się intryg i zachowaj umiar, nie 

goń za wszelką cenę za dobrami ma­

terialnymi. Pomyśl, czy nie zanie­

dbujesz innych sfer, bliskich. uczuć. 

Poświęć im trochę czasu i uwagi. 

RYBY (21 II - 20 III): 1\voje na­

dzieje mogą się nie spełnić, obietni­

ce nie znajdą pokrycia. W uczuciach 

kłopoty, ale może pozwolić Ci to do­

strzec kogoś. na kogo dotąd nie zwra­

casz uwagi. Uważaj na fałszywych lu­

dzi, mogą dzialać za Twoimi plecami. 

Polski Kongres Esperancki 
W setną rocznicę śmierci twór­

cy esperanto Ludwika Zamenhofa 

i 120. urodzin słynnego białostoc­

kiego esperantysty Jakuba Sza­

piro. które przypadają w 2017 r. 

w Białymstoku odbędzie się 12 -

14 maja 36 Polski Kongres Espe­

rancki, na który przyjedzie tu oko­

ło 80 delegatów. mówi Przemysław 

Wierzbowski z Białostockiego To­

warzystwa Esperantystów. Z oka­

zj i Kongresu ukazała się ks iążka 

z tekstami białostockiego twórcy 

Wiesława Kazaneckiego, przetłu­

maczonymi na esperanto. W pro­

gramie Kongresu są także msza ka­

tolicka w języku esperanto, filmy 

w tym języku i wycieczki. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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III Zambrowski Bieg Uliczny 

Start do biegu długodystansowego 

Około 520 biegaczy, od przed­
szkolaków, przez młodzież, do do­
rosłych wystartowało w pierwszo­
majowe święto w III Zambrowskim 
Biegu Ulicznym, zorganizowanym 
przez burmistrza, Stowarzyszenie 
Sportowo-Rekreacyjne Sporteam 
i UKS Orkan przy Szkole Podsta­
wowej Nr 3 w Zambrowie. 

Oprócz biegów dla dzieci i mło­
dzieży na dystansach od 200 do 
I 000 m, odbyły się dwa biegi dłu­
godystansowe, na 5 i 10 kilome­
trów, w których wystartowało około 
120 zawodników z Polski i zagranicy. 

Na obydwu dystansach prowa­
dzona była klasyfikacja generalna 
kobiet i mężczyzn oraz klasyfika­
cje wiekowe: 
Bieg na 5 km (kobiety): 1" miej­
sce - Oksana Okseniuk (Lutsk -
Ukraina), II miejsce - Julita Kró­
piewnicka (Białystok), III miejsce 
- Justyna Leończuk (Białystok). 
Bieg na 5 km (mężczyźni): I miej ­
sce - Andrzej Leończuk (Biały­
stok), II miejsce - Adam Wakuluk 
(Siemiatycze), III miejsce - Ma­
ciej Bielawiec (Kleosin). 
Bieg na 10 km (kobiety): I miej­
sce - Olesia Dudovodiuk (Ukra­
ina), II miejsce - Anna Gosk 
(Bia łystok), III miejsce - Maria 
Worosilak (Zambrów). 
Bieg na 10 km (mężczyźni): [ miej­
sce - Sergiej Okseniuk (Ukraina), 
II miejsce - Dmutro Dudovodiuk 
(Ukraina), III miejsce - Bogusław 
Andrzejuk (Białystok). 

Najszybszym zambrowiani ­
nem na 10 km był Tomasz Za­
remba, a najszybszą zambrowian­
ką Maria Worosilak. 

W biegach przedszkolaków, 
UCzniów szkół podstawowych 
i gimnazjów wystartowało około 
400 młodych biegaczy. A oto wyniki: 
Przedszkola (200 m): I miejsce 
- Gracjan Łapiński, II miejsce -
Maks Kołakowski, III miejsce -
lakub Sienicki. 

I • • mhrn",. Kazirnierz Dąbrowski wręcza ale biel~acl:om 
Klasy I (200 m) dziewczęta: Klasy V dziewczęta (600 m): 
I miejsce - Michaela Carletti (SP I miejsce - Natalia Bodzianowska 
3), II miejsce - Kamila Kolińska (SP 4), II miejsce - Natalia Kule-
(SP 3), III miejsce - Natalia Prze- sza (SP 4), III miejsce - Julia Mi-
ździecka (SP 5) . chaIska (SP 4). 
Klasy I (200 m) chłopcy: I miej- Klasy V chłopcy (800 m): I miej-
sce - Staś Zalewski (SP 5), II miej- sce - Bartosz Romanowski (SP 4), II 
sce - Filip Ościłowski (SP 3), III miejsce - Janek Bogucki (SP 5), III 
miejsce - Karol Mrozowski (SP 5). miejsce - Mateusz Kulesza (SP 3). 
Klasy II-III dziewczęta (400 m): Klasy VI dziewczęta (800 m): 
I miej sce - Julia Wieczorek (SP I miejsce - Gabriela Krajewska 
4) , II miejsce - Kamila Jastrzęb - (SP 4), II miejsce - Anna Choiń -
ska (SP 5), III miejsce: Karolina ska (SP 5), III miejsce - Julia Stań -
Fabiańska (SP 5). czyk (SPS). 
Klasy II-III chłopcy (400 m): Klasy VI chłopcy (l 000 m): 
I miejsce - Igor Lutostański (SP I miejsce - Marcel PIona (SP 4), 
3), II miejsce - Kacper Zieliński II miejsce - Patryk Czartoszew-
(SP 3), III miejsce - Alan Iwanow- ski (SP 4) , III miejsce - Jakub Ro-
ski (SP 5). gaczewski (SP 4) . 
Klasy IV dziewczęta (600 m): Gimnazja dziewczęta (l 000 m): 
I miejsce - Maja Piwowarska (SP I miejsce: KarolinaDzwonkowska 
5), II miejsce - Oliwia Stańczyk (MG l) , II miejsce - Małgorzata 
(SP 5), III miejsce - Maria Kule- Mioduszewska (ZSO), III miejsce 
sza (SP 4) . - Natalia Kobosko (MG l) . 
KIasylVchłopcy (600 m): I miej- Gimnazja chłopcy (I 000 m): 
sce - Jakub Gwardiak (SP 4) , II I miejsce - Paweł Zaorski (MG 
miejsce - Kamil Potęga (SP 3), l) , II miejsce - Marek Kołakow-
III miejsce - Mateusz Arcichow- ski (MG l) , III miejsce - Kacper 
ski (SP 4). Arasim (ZSO). 

VII Półmarałon Łomżyński 
W niedzielę, 7 maja, wystar­

tuje o godz. 12.00 spod ratusza 
na Starym Rynku w Łomży. VII 
Półmaraton Łomżyński. Zawod­
nicy pobiegną ulicami miasta na 
trzech dystansach: 5 km, 10 km 
i 21 km. Do wybranego biegu na-

leży się zgłosić wcześniej ze stro­
ny http://lomzapolmaraton.pl/, 
gdyż w dniu zawodów zapisów 
już nie będzie. Prezydent Łom­
ży dal na organizację Półrnarato­
nu 10 000 zł oraz zapewnił pomoc 
miejskich jednostek. 

Brąz Mistrzostw Polski 
Brązowy medal Indywidual­

nych Mistrzostw Polski Juniorów 
w boksie walczył zawodnik Bokser­
skiego Klubu Sportowego "Tiger" 
Łomża Karol Kulikowski. W Mi­
strzostwach w Nowej Dębie łom­
żyński klub reprezentowało 4 mło­
dych pięściarzy, trenowanych przez 
Zbigniewa Maliszewskiego: oprócz 
Kulikowskiego, Marcin Kapelewski, 
Adrian Oleksiej i DorninikRogiński. 

Remis ŁKS 
Bezbramkowym remisem za­

kończył się mecz ŁKS na własnym 
stadionie w sobotę, 29 kwietnia 
z Concordią Elbląg. Obie druży­
ny walczą o utrzymanie w III li­
dze. ŁKS ma nad Concordią trzy 
punkty przewagi. ŁKS wystąpił 
w składzie: Wienczatek - Kamie­
nowski (Grabowski), Melao, Ci­
bulskas, Kaliszewski - Gałązka, 
Rydzewski (Brzozowski), Bara­
nowski, Olesiński - Sadowski (Ka­
szubowski), Drażba (Tarnowski). 

Olimpia łapie oddech 
Bardzo ważne 3 punk­

ty zdobyła Olimpia Zambrów 
w wyjazdowym meczu z Kotwi­
cą Kołobrzeg. Dzięki nim zespół 
Tomasza Kulawika utrzymuje 
się nad strefą spadkową. To dru­
gie pod rząd zwycięstwo Olimpii 
po zmianie trenera. Bramki dla 
Olimpii strzelili Fabian Piasecki 
i Karol Zieliński. Olimpia wystą­
piła w składzie: Piotr Czapliński 
- Marcin Byszewski, Michał Ku­
czałek, Błażej Cyfert, Hubert Ko­
tus - Kacper Falon (Karol Zieliń­
ski), Łukasz Grzybowski, Patryk 
Brzeski, Marcin Przybylski (Se­
bastian Szerszeń), Jakub Bach 
(Karol Buzun) - Fabian Piasecki. 

Kto z kim na 
własnym stadionie? 
w Ił lidze Olimpia zagra 

u siebie 6 maja o godz. 17.00 
z wiceliderem tabeli Rakowem 
Częstochowa. W III lidze ŁKS 
podejmie 6 maja o godz. 17.00 
Legię II Warszawa, w Ruch 
Wysokie Mazowieckie 7 maja 
o godz. 17.00 zmierzy się z Wi­
dzewem Łódź. Spotkania w IV 
lidze: Wissa Szczuczyn - Cre­
sovia Siemiatycze, 6 maja, godz. 
17.00; Warmia Grajewo - Sparta 
Augustów, 6 maja, godz. 16.00 . 
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